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Macierzy szkolnej dla Księstwa Cieszyńskiego
za czas od 15. września 1899 do 15. września 1900

(piętnasty rok istnienia) • 

złożone przez Zarząd na walnem zgromadzenia dnia 22. grudnia 1900.

Sprawozdanie
z działalności

Szanowne Zgromadzenie!

Obok roku 1895., w którym powstało polskie 
gimnazyum, pierworodne ? dziecko . '„Macierzy “, po
stawić musimy rok 1900. jako najbardziej zbliżony 
w skut kachli wynikach swoich do pierwszego. 
„Macierz“ bowiem założyła w tym roku przy pomocy 
zacnego patryoty dra Hassewicza polską szkołę lu
dową dla Cieszyna i okolicy, i wypełniła tern samem 
uchwałę zapadłą na ostatniem walnem zgromadzeniu 
dnia 16. grudnia 1899. r. Jest to z pewnością 
ważny krok naprzód i życzyć tylko trzeba, aby 
szkoła ta rozwijała się ku pociesze ludności polskiej 
Cieszyna i okolicy tak pomyślnie, jak gimnazyum 
polskie.

Z początkiem bieżącego roku szkolnego przy
była w gimnazyum VI. klasa. 1 Zapisało się do 
wszystkich klas gimnazyum 268 uczniów. Pierwsza 
klasa, licząca z początku 58 uczniów, została po
dzielona na dwa oddziały. Dyrekcya gimnazyum 
zamierzała też podzielić II. klasę, liczącą 55 uczniów, 
ale brak sił nauczycielskich^stanął temu na prze
szkodzie. Grono nauczycielskie składa się obecnie 
z dyrektora, 11 profesorów, nauczyciela religii ewan
gelickiej, nauczyciela śpiewu i muzyki i nauczyciela 
rysunków.

Ponieważ profesor p. Janik zrzekł się posady 
w gimnazyum, Zarząd rozpisał najprzód dwie nowe 
posady, jedne w miejsce odchodzącego profesora, 
drugą ze względu na'rozszerzenie gimnazyum o jedne 
klasę. Niestety konkurs ten nie odniósł pożądanego 
skutku, bo udało się pozyskać „Macierzy“ tylko - 

jedną siłę nauczycielską w osobie p. Fr. Kabury, 
profesora w Tarnowie, który jednak miał się najprzód 
spensyonować, aby mógł objąć posadę w Cieszynie. 
Sprawa ta wlokła się długo i niepokoiła bardzo, 
a oprócz tego nie zgłosił się o drugą posadę żaden 
w naszych stosunkach możliwy kandydat. Zarząd 
musiał tedy po raz drugi rozpisać w sierpniu kon
kurs na posady zastępców nauczycieli. Na szczęście 
zgłosiło się dwóch ^kandydatów, panowie Farnik 
i Wróblewski, i obaj też w stosunkowo krótkim 
czasie zostali przez Ministerstwo’oéwiatyjzatwierdzeni. 
Tymczasem galicyjska Rada szkolna dla wielkiego 
braku nauczycieli nie zwolniła p. Farnika i dlatego 
też II. klasa gimnazyum, licząca 55 uczniów, nie 
mogła być podzieloną. Niekorzystnie też wpłynęło 
na tok nauki złamanie nogi przez jednego członka 
grona nauczycielskiego, ale przeszkoda ta szczęśliwie 
już została usuniętą. Obecnie wszystkie siły nauczy
cielskie w gimnazyum posiadają przepisaną kwalifikacyę.

Sprawa budowy gimnazyum postąpiła nie o wiele 
naprzód, bo utrzymanie gimnazyum pochłania wiel
kie sumy i zbierając na budowę uszczupla się datki 
na utrzymanie i odwrotnie. Tymczasem sprawa ta 
bierze całkiem inny obrót. „Macierz szkolna“ zmu
szoną była zakupić od p. Mattera dom, w którym 
się mieści gimnazyum za 85.500 K i obecnie Zarząd 
zastanawia się nad tern, czy przez dobudowę lub 
wzniesienie trzeciego piętra na budynku gimuazyal- 
nym nie będzie można sie pozbyć kłopotów po
łączonych z budową nowego gmachu gimnazyahiego.

Jak w ubiegłych latach tak i w upłynionym 
roku szkolnym otrzymało gimnazyum prawo publi
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czności. Dnia 5. listopada 1900. Zarząd wniósł 
nowe podanie o przyznanie prawa publiczności dla 
wszystkich sześciu klas gimnazyum.

Już w styczniu 1900. poczynił Zarząd odpo
wiednie kroki celem zapewnienia sobie lokalu na 
polską szkołę ludową. P. Matter oświadczył gotowość 
wydzierżawienia na ten cel nowo zbudowanego domu 
za 5.000 K rocznego czynszu. Zarząd chcąc mieć 
pewność, czy budynek ten będzie na szkołę odpo
wiedni, poprosił o komisyę, która dom ten zbadała 
i uznała go za stosowny, jeżeli dokonane będą w nim 
znaczne adaptacye, które według umowy zawartej 
z właścicielem domu wykonane zostały za 6.000 K. 
Tymczasem cieszyński Wydział gminny i niemieckie 
gazety uderzyły gwałtownie na p. Mattera z powodu 
wydzierżawienia budynku na cele polskiej szkoły. 
P. Matter cofnął raz dane słowo i dopiero po wielu 
namowach i rokowaniach dał się nakłonić do pod
pisania kontraktu dzierżawy. Była to tylko przy
grywka do tego, co później nastąpić miało.

Zarząd zwołał dwukrotnie rodziców, którzy już 
dawniej byli żądali polskiej szkoły dla swoich dzieci, 
pouczył ich jeszcze raz o wartości polskiej szkoły 
i wezwał wszystkich, aby dzieci swoje tylko do tej 
szkoły posyłali. Wydał też broszurkę o 11 stro
nicach w 1000 egzemplarzach pod tytułem: „Do 
rodziców polskich w Cieszynie i w okolicy mających 
dzieci w wieku szkolnym“. Broszurek tych rozdano 
w czasie od 1. do 15. września 1900. około 900. 
Ludność polska skwapliwie pouczenie to o szkole 
czytała i gotowała się zapisać licznie swoje dzieci 
do tej szkoły. Gdy tak wszystko było już należycie 
przygotowane, spostrzegli Niemcy cieszyńscy grożące 
niebezpieczeństwo i na znak dany przez 
rozpoczęli szaloną agitacyę przeciw szkole. Gmina 
cieszyńska wydała pouczenie w języku niemieckim, 
a gdy zwrócono jej uwagę na to, że niemieckich 
odezw ludność polska nie rozumie, zrobiła po raz 
pierwszy chwalebny wyjątek, bo pierwszy dokument 
polski z podpisem przełożeństwa gminnego miasta 
Cieszyna ukazał się nietylko jako plakat w mieście, 
ale oprócz tego policyanci doręczyli ową odezwę, 
skierowaną przeciw polskiej szkole, każdej familii 
i nawet po wsiach okolicznych ją obnosili. Dodać 
trzeba, że bez pozwolenia wójta z Pastwisk i Haż- 
lacha rozlepiali ją na słupach telegraficznych godzinę 
drogi od miasta. Kto tylko mógł, agitował przeciw 
naszej szkole, tumaniąc ludność, że jeżeli pośle dzieci 
do polskiej szkoły, to tam niczego się nie nauczą, 
że rodzice będą płacili większy podatek, że ubogie 
dzieci nie dostaną ani książek ani ciepłego ubrania 
na „Gwiazdkę“, że je nauczyciele będą bili. Nie
którzy nawet bałamucili ludność, że cesarz zakazał 
posyłać dzieci do polskiej szkoły. Robotnicy w fa

brykach narażeni byli na wielkie szykany, tylko 
dlatego, że objawili chęć wysłania dzieci do polskiej 
szkoły.

Wobec takiej agitacyi dziwić się trzeba, że za
pisało się do trzech klas polskiej szkoły 116 dzieci, 
z tych 66 z Cieszyna. Zarząd żywi pewną nadzieję, 
że liczba ta z każdym rokiem szybko wzrastać 
będzie i szkoła ta ma zapewniony pomyślny rozwój 
i rozkwit.

Na koniec jeszcze wspomnieć trzeba, że dwóch 
nauczycieli polskiej szkoły nie otrzymało na czas 
urlopu, z czego wyniknęło dużo kłopotów dla Za
rządu. Zarząd zamierzał równocześnie z polską 
szkołą powołać do życia uzupełniającą szkołę prze
mysłową, ale brak czasu i brak odpowiednich sił 
nauczycielskich stanął temu chwilowo na przeszkodzie.

Otuchą napełnia nas także ostatni rok co do 
finansowej strony. Wszystkie prawie wydatki po
kryte zostały z bieżących dochodów i w drobnej 
tylko części stan funduszów został uszczuplony.

Dochody „Macierzy“ na utrzymanie i budowę 
gimnazyum wynoszą w r. 1899/1900 58.479 K 25 Ä, 
mianowicie z wkładek członków zwyczajnych 948 K 
1 Ä, z wkładek założycieli 4.561 K 90 h; z darów, 
składek, zapisów 19.708 K 08 h; z subwencyi 
rządowej 16.000 K, z odsetek 4.621 K 18 Ä; 
z opłat szkolnych 5.308 K 94 Ä; na budowę 
gimnazyum 7.538o£ 46 li. Oprócz tego na fundusz 
stypendyjny wpłynęło 2.174 JE 18 ń; na szkołę 

) ludową 13.634 K 46 h; na seminaryum polskie 
144 j£_94_ńj_na ochronkę polską 101 K 60 ń; na 

’ bursę 80 K 64 ń; fondacya czernichowskich pro
fesorów wzrosła o 30 K 20 7»; wszystkie dochody „Ma
cierzy“ wynoszą więc pokaźną cyfrę 74.852 K 53 li. 
Dodać tu musimy, że w Żytomierzu zmarł w roku 
bieżącym ś. p. Dyonizy Strzelecki, który zapisał cały 
swój majątek, wynoszący 22.000 rubli na rzecz 
Kasy Mianowskiego, Akademii Umiejętności w Kra
kowie i gimnazyum polskiego w Cieszynie.

Wydatki wynikające z utrzymania gimnazyum 
wynoszą w ostatnim roku szkolnym kwotę 57.455 K 
9 ń, mianowicie płace profesorów 43.283 K 78 h; 
sprzęty i urządzenia 551 K 78 łr, środki naukowe 
3.992 K 15 Ä; inne wydatki 2.409 K 94 Ä; czynsze 
6417 .K 44 A; pensya dla sierót ś. p. Ostrowskiego 
800 K. Oprócz tego na stypendya i czesne dla 
biednych uczniów wydano 10.841 K\ na szkołę lu
dową 9.130 K 44 h ; na opłaty pocztowe 563 K61 h ; 
na druki dla „Macierzy“ 642 K\ na inne wydatki 
niegimnazyalne 1.458 K 43 h. i na zakupno bu
dynku gimnazyalnego 14.000 K. Wszystkie wydatki 
wynoszą 94.090 K57 h, w czem się jednak mieści 
14.000 K zaliczki danej na zakupno budynku gim
nazyalnego, właściwe więc wydatki wynoszą 80.090 K



57 h., t. j. o 5.238Kkh więcej niż dochody, o tyle 
też zmniejszył się fundusz „Macierzy“ wynoszący 
przed rokiem 165.530 7744 Æ, a obenie 160.292 K 
40 //, t. j. w połowie września 1900. Chwilowy 
stan wynosi 146.899 K 80 /z, w czem znajduje się 
cena kupna placu i budynku gimnazyalnego.

Ponieważ „Macierz“ udzieliła zapomóg dla bie
dnych uczniów w kwocie 10.841 K, a otrzymała 
na ten cel tylko 2.174^77 18 h, więc różnicę 
w kwocie 8.667 K 18 h pokryła z ogólnych swoich 
funduszów.

Z uznaniem i wdzięcznością podnieść tu mu- 
simy, że p. rejent dr. Dyboski od pięciu lat za
łatwia wszystkie sprawy „Macierzy“, a było ich już 
nie mało, całkiem bezinteresownie. Zaznacza to 
Zarząd tern przyjemniej, że p. rejentowi drowi Dy- 
boskiemu stała się pewna krzywda, gdy z powodów 
od Zarządu niezależnych zarzucono mu, jakoby on 
ów znany artykuł „Ruchu katolickiego* napisał, lub 
informacye do niego wrzekomo podał i przez to 
„Macierzy“ szkodził. Zarząd zaznacza tu z przy
jemnością, że zarzutów owych nie podziela, albo
wiem się o ich zupełnej bezpodstawności przekonał.

Serdeczne podziękowanie należy się też paniom, 
które związawszy się w komitet z p. rejentową 
Dyboską na czele, urządziły dla dzieci polskiej szkoły 
ludowej wspaniałą „Gwiazdkę“, i jak się Zarząd do
wiaduje, zamierzają po Nowym Roku zająć się spo
rządzaniem obiadów dla biednej naszej dziatwy.

Bardzo gorąco opiekuje się gimnazyum i szkołą 
polską w Warszawie wielki przyjaciel „Macierzy“ 
p. mecenas Osuchowski i jemu to głównie zawdzię
czamy duży przyrost członków założycieli z War
szawy i inne hojne datki. P. dr. Nestor Bucewicz 
przesyła z Warszawy całemi skrzyniami cenne ksią
żki dla naszej biblioteki gimnazyalnej, a oprócz tego 
przesłał akcyę Banku Ziemskiego w Poznaniu na 
1000 marek na polską szkołę i hojny zasiłek dla 
biednych uczniów. Celem ożywienia ofiarności i zdo
bycia potrzebnych środków na utrzymanie założonych 
zakładów, uchwalił Zarząd z inicyatywy mecenasa 
p. Osuchowskiego urządzić wielką loteryę efektową.

Członków przybyło w ostatnim roku 92, po
między nimi 32 założycieli. Ponieważ niektórzy 
członkowie zmarli lub od dłuższego czasu nie pła
cili wkładek, wykreślono i w tym roku 58, tak że 
chwilowo „Macierz“ posiada 1112 członków, między 
nimi 11 członków honorowych, 283 wieczystych 
i 818 zwyczajnych.

W ostatnim roku rachunkowym wysłał Zarząd 
1682 listów i kartek korespondencyjnych i 483 in
nych przesyłek.

Koszta utrzymania gimnazyum począwszy od 
założenia były następujące:

w r. 1895/6 . .
„ 1896/7 . .
„ 1897/8 . .
„ 1898/9 . .
„ 1899/1900 .

31.668 K 80 h 
33.665 „ 14 „ 
38.411 „ 06 „ 
53.086 „ 27 „ 
57.455 „ 09 „

Razem 214.286 K 36 h

Delegaci Towarzystwa popierali według mo
żności działalność Zarządu.

„Macierz szkolna“ posiada na Śląsku nastę
pujących delegatów: p. Jerzy Buzek, urzędnik 
Towarzystwa zaliczkowego w Jabłonkowie; p. An
toni Fójcik, rolnik w Marklowicach; p. Paweł 
Gabzdyl, rolnik w Dębowcu ; p. Józef Gawlas, 
rolnik w Iłownicy; p. Józef Londzin, nauczyciel 
w Zabrzegu; p. Józef Polak na Bobrku; p. Jan 
Przewoźnik, rolnik w Zarzeczu; p. Jan Sku
tí rzyk, rolnik na Pastwiskach; p. Jan Stęchły, 
rolnik w Kocobędzu; p. Jan Sztwiertnia, rolnik 
w Kisielowie; p. Józef Czernik, majster sto
larski naMnisztwie; p. Wilhelm Popiołek, rolnik 
w Zawadzie; p. Franciszek Tomiczek, paler 
murarski na Bobrku; p. Bernard Adamecki, 
rolnik w Marklowicach; p. Józef Piechaczek, 
rolnik w Marklowicach; p. Andrzej Drobisz, 
chałupnik w-Ropicy; p. Józef Węglorz, właści
ciel gruntu w Puńcowie; p. Henryk Pażdziora, 
rolnik w Górnej Suchej ; p. Henryk Bura, stolarz 
w Karwinie; p. Karol Nowak w Karwinie; 
p. Franciszek Czerwenka, emerytowany na
uczyciel w Pogwizdowie; ks. Karol Michejda, 
proboszcz ewang. w Bystrzycy; p. Rudolf Szot- 
kowski, nauczyciel w Istebnej; p. Walenty Be
dnarczyk w Niem. Lutyni; p. Jan Bajorek, 
nauczyciel starszy w Łazach ; p. Karol Szotkow- 
ski, nauczyciel w Puńcowie; p. Fr. Polok, prze
łożony gminy w Ligocie; p. Maciej Dzida w Bru
nowie; p. Józef Wawrzyk w Bażanowicach: 
p. Józef Malinowski, c. k. notaryusz w Stru
mieniu; p. JózefBiłko, nauczyciel w Końskiej; 
p. Jan Pacuła w Skoczowie; p. Franciszek 
Danel, rolnik w Pogorzu; p. Herman Gut- 
herz, chemik w Parmie, we Włoszech.

Delegaci w Galicyi: p. Artur Zaremba 
Cielecki, właściciel dóbr w Hadynkowcach; 
dr. Władysław Jahl, adwokat w Jarosławiu; 
p. Ludwik Małecki, prof. gimn. w Nowym Sączu; 
p. Józef Nogaj, dyrektor gimn. w Rzeszowie; 
p. MarcinRembacz, kierownik szkoły w Wieliczce ; 
p. Adam Pytel, c. k. profesor w Sanoku; p. Mi
chał Kusionowicz, profesor gimn. w Kołomyi; 
p. Karol Ra w er, profesor gimn. we Lwowie; 
dr.'Zenon Leńko we Lwowie; dr. Michał Danie
lak, poseł do rady państwa w Krakowie; p. Cie- 



chôma ki, dyrektor Spółki handlowej w Zakopanem; 
dr. Jan By stroń, profesor w Krakowie; p. L. 
Swierz, sekretarz Towarzystwa tatrzańskiego w Za
kopanem; p. Mieczysław Zadora Paszkudzki, 
właściciel dóbr w Przemyskiem; p. Edward Ber
ger, profesor w Samborze; p. Józef Przybylski, 
c. k. profesor w Krakowie; dr. Karol Nit man, 
profesor we Lwowie; ks. Jan Szałayko, kate
cheta szkoły wydziałowej żeńskiej w Drohobyczu; 
p. Jerzy Ku kuc z, inżynier w Jaworznie.

Delegaci w Królestwie polskiem w Rosyi: pp. 
Leon Bielecki, Kosikiewicz, Trzciński, 
Drzewiecki; p. Jan Witort w Poniewieźu na

Żmudzi; p. Aleksander Kwiatkowski, adwokat 
w Charkowie; dr. Antoni Rząd, lekarz w Łodzi ; 
p. Józef Biernacki i p. Antoni Koziero- 
wski, inżynierowie w Kamienskoje, i kilku innych, 
którzy nie życzą sobie, żeby w sprawozdaniu byli 
wymienieni.

W Stanach Zjednoczonych północnej Ameryki 
p. St. Slisz, redaktor „Polaka w Ameryce11 
w Buffalo.

Nakoniec Zarząd składa wszystkim ofiarodaw
com i delegatom za usilne popieranie „Macierzy 
szkolnej“ i jej pięknych celów najserdeczniejsze 
dzięki.

Wyciąg z ustaw „Macierzy szkolnej“.
§ 5. Członkowie dzielą się na zwyczajnych, zało

życieli i honorowych:
a) zwyczajnym członkiem jest ten, który przynaj

mniej 1 złr. (1 rubla) jrocznie wpłaca;

b) załokycidem, który przynajmniej 25 złr. (20 rubli) 
na raz wpłaci;

c) honorowym, którego Towarzystwo z powodu 
większych zasług za takowego uzna.

Wykaz szczegółowy Członków i ich wkładek, oraz datków jednorazowych 
i innych dochodów.

I. Członkowie Macierzy szkolnej.

A. Członkowie honorowi.
Z roku 1896.

Przew. ks. Monsignore Ignacy Święty, poseł do Rady 
państwa i na Sejm śląski, członek Wydziału kra
jowego, c. k. profesor, prezes .Macierzy szkolnej" 
w Cieszynie.

Z roku 1898.
Wg. Dr. Nestor Bueewicz, lekarz w Warszawie.
Wy. Dr. Stanisław Hasseivicz, lekarz w Warszawie.
Wy. Dr. Henryk Jordan, profesor Uniwersytetu Jagielloń

skiego, kawaler orderu żelaznej korony III. klasy 
itd. w Krakowie.

Wy. Antoni Osuchowski, adwokat przysięgły w Warszawie. 
Przew. Ks. J. Pitass, dziekan w Buffalo w Półn. Ameryce. 
Wa. Marya Siedlecka w Krakowie.
Wy. Roman Vetidani, c. k. profesor gimn. w Sanoku.
Wy. Jan Witort, literat w Poniewieźu.

Z roku 1899.
Wy. Leon Bielecki w Warszawie.
Wy. Władysław Póżniak de Krzywkowicz, inspektor 

kolei państwowych w Krakowie.

B. Członkowie założyciele.
Z roku 1886.

Sp. Ignacy Bagieński, obywatel w Odessie, 10.000 
(dziesięć tysięcy) rubli.

P. Tadeusz Dubiecki w Krakowie, 25 złr.
Sp. Kamila Teleiyńska z Wołynia, 25 złr.
P. Józef Garliński, lekarz z nad Doln. Dniepru, 25 złr.
P. Rajnold Wolański, sędzia z nad Doln. Dniepru, 50 złr.
P. Paweł Żelichowski, prof. z nad Doln. Dniepru, 25 złr.
P. Platon Szczepiilo z nad Doln. Dniepru, 25 złr. 
Towarzystwo oszczędności i zaliczek w Cieszynie, 125 złr. 
Sp. Wincenty Korwin Piotrowski, marszałek Łucki, 25 złr.
P. Józef Czynciel, obywatel w Krakowie, 50 złr.
P. Dr. Jan Michejda, adwokat w Cieszynie, 25 złr.
Fundacya rumuńska (Towarzystwa Biblioteki Polskiej 

w Rumunii), 1711 złr. 66 ct.

Z roku 1886/7.
Czytelnia Polska w Białej, 26 złr. 45 ct.
Sp. Jan Bartkowski, prof. emer. w Paryżu, 25 złr.
P. Ludwik Dolański, właściciel dóbr w Rakowej pod 

Wojutyczami, 180 złr.
Towarzystwo nauczycieli szkół wykszych we Lwowie, 100 złr.
Sp. Ks. Seweryn Mor-wski, Arcybiskupie Lwowie, 25 złr.
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Ks. Ignacy Genserek, proboszcz w Skalicy, 40 złr.
P. Dr. Ignacy Baranowski, prüf, w Warszawie, 25 złr. 
Śp. Henryk Krajewski, mecenas w Warszawie, 89 złr. 50 ct.
P. Dr. Feliks Jarocki, adwokat w Tarnowie, 25 złr.
Śp. Andrzej Gawlas, em. nadnauczyciel w Górn. Suchej, 

1150 złr.
P. Stanisław Katyński, obywatel w Grodowicach pod 

Felsztynem, 500 rubli.
Sp. Franciszek Rościszewski, właściciel dóbr w Smykow- 

cach pod Tarnopolem, 100 złr.
Stowarzyszenie pożyczkowe „Wzajemna pomoc" w Ma- 

kowie, 25 złr.
Towarzystwo zaliczkowe w Jarosławiu, 25 złr.
Wydział Rady powiatowej w Stryju, 25 złr.
J. Eksc. Dr. Floryan Ziemiałkowski, c. k. minister 

w Wiedniu, 200 złr.
Wydział Rady powiatowej w Żywcu, 25 złr.
Stowarzyszenie pożyczkowe „Praca i oszczędność" w Jor

danowie, 25 złr.
Towarzystwo pedagogiczne w Samborze, 25 złr.
P. Dr. Stanisław Strzelbicki, notaryusz w Ropczycach, 

50 złr.
Towarzystwo zaliczkowe w Zbarażu, 25 złr.
Wydział Rady powiatowej w Brzeżanacb, 25 złr.
Rada powiatowa w Tarnopolu, 50 złr.
Śp. Jan A. Pelar, księgarz w Rzeszowie, 25 złr.
Śp. Maryanna Żebrak, rolniczka z Bobrku, 50 złr.
Kasa zaliczkowa w Nadwornie, 25 złr.
P. Ignacy Żółtowski, obywatel w Krakowie, 25 złr.
P. Jan Glajcar, właściciel gruntu w Sibicy, 25 złr.
Sp. Dr. Andrzej Cinciała, notaryusz w Cieszynie, 25 złr.
JWy. Hrabia Stanisław Mieroszowski, e. k. radca rzą

dowy w Preszburgu, 25 złr.
Ks. Franciszek Nogol, wikary w Polskiej Ostrawie, 25 złr

Z roku 1887/8
Wydział Rady powiatowej w Mielcu, 25 złr.
Gmina miasta Tarnowa, 50 złr.
Wydział Rady powiatowej w Nadwornie, 25 złr.
Wydział Rady powiatowej w Mościskach, 25 złr.
Stowarzyszenie oszczędności i pożyczek „Opatrzność" 

w Milówce, 25 złr.
Wydział Rady powiatowej w Białej, 25 złr.
Towarzystwo zaliczkowe w Białej, 25 złr.
Grono byłych studentów politechniki Ryzkiej, 

1000 marek.

Z roku 1888/9.
P. Artur Zaremba Cielecki, właściciel dóbr Porchowa, 

p. Potok złoty, 30 złr.
Ks. Monsignore Jan Sikora, sekretarz Jeneralnego Wika- 

ryatu w Cieszynie, 25 złr.
Śp. Ks. Jan Zahradník, kawaler św. Grobu, proboszcz 

w Grójcu, 25 złr.
Sp. Ignacego Bagieńskiego rodzina, krewni, przyjaciele 

i znajomi w Odessie w dowód uznania zasług jego 
na polu dobroczynności, 315 złr.

JO. Książę Adam Sapieha w Krasiczynie, 25 złr.
P. Maksymilian Madalihski w Paryżu. 25 złr.
Sp Ildefons Kossiłowski w Paryżu, 25 złr.

P. Alfons Jankowski, kupiec w Warszawie, 31 złr. 50 ct. 
Sp. Książę Władysław Czartoryski w Paryżu, 25 złr. 
Ks. Antoni Ściskała, proboszcz w Ropicy, 25 złr.
P. Aleksander Straszewicz, właściciel przędzalni w Gue- 

briller w Alzacyi, 25 złr.
P. Dr. Józef Zaleski, włość. realności w Puńcowie, 25 złr. 
P. Erazm Jerzmanowski w Nowym Yorku w Ameryce, 

425 złr.
Śp. Antonina z Okuliczów Cywińska, żona inżyniera 

w Moskwie, który dla uczczenia jej pamięci, gwoli 
patryotycznym jej uczuciom, zamiast marmurowego 
pomnika, postawił na jej grobie przywieziony 
z ojczystego zagona kamień, a na rzecz „Macierzy 
szkolnej" ofiarował przeznaczone na marmurowy 
pomnik 500 rubli, tj. 621 złr.

Z roku 1889/90.
Sp. Dr. Abdon Bortkiewicz, w Gajdaczu, gub. Poltawskiej, 

126 złr. 50 ct.
Sp. Franciszek Górniak, rolnik w Sibicy, 25 złr. 
Słuchacze wyższej szkoły rolniczej w Dublanach, 1000 marek. 
Czytelnia w Zabrzegu, 25 złr.
Koło przemyskojarosławskie nauczycieli szkol wyższych 

w Przemyślu, 25 złr.
P. Dr. Andrzej Knapczyk, lekarz w Boguminie, 25 złr. 
JO. Iza z Książąt Czartoryskich Hrabina Działyńska 

w Paryżu, 150 złr.
P. Józef Rustejko w Paryżu, 25 złr.
P. Józef Kasparek w Paryżu, 25 złr.
P. Adam Szajkiewicz w Warszawie, 25 złr.

Z roku 1890/91.
Wy. Jan Witort w Niewieżnikach na Żmudzi, 25 złr. 
Wydział Rady powiatowej w Dąbrowej, 25 złr. 
Towarzystwo zeiliczkowe w Gorlicach, 35 złr. 72 ct. 
Studenci polscy instytutu technologicznego w Petersburgu, 

55 złr.
Wy. Aleksander Dobrowolski, obywatel z nad Ddnego 

Dniepru, 25 złr.
Wy. Teodor Piechowski, mecenas z nad Dolnego Dniepru, 

25 złr.
Wy. Adam Sikora, właściciel gruntu w Puńcowie, 25 złr.
Śp. Zygmunt Hrabia Krasicki w Baku, 100 złr.
Wy. Jan Krdhelski z Warszawy, 25 złr.
Wy. Adolf Pepłowski z Warszawy, 33 złr. 75 ct.
Wy. Mieczysław Zadora Paszkudzki, właściciel dóbr 

i c. k. komisarz starostwa w Tarnopolu, 25 złr.
Wa. Stanisława Zadorowska z nad Doln. Dniepru, 25 złr. 
Gmina Marklowice na Śląsku, 25 złr.
Wy. Ks. Marcin Cichocki w Mikulińcach, 25 złr.
Wy. Ks. Henryk Dziekan, proboszcz w Niemieckiej 

Lutyni, 25 złr.
Wy. Michał Kusionowicz, prof. gimn. w Kołomyi, 25 złr. 
JWa. Hrabina Aleksandra z Hołyńskich Branicka, 50 złr. 
Wy. Dyzrnaz Galocz, górnik w Karwinie, 25 złr.
Wy. Antoni Małecki, kancelista Wydziału powiatowego 

w Białej, 25 złr.
Wy. Dr. Roman Adamski, adwokat w Jaśle, 1 srebrny 

dolar i 25 złr.
Wy. Ludwik Chrapczynski, budowniczy w Liberců, 25 złr.



6

Z roku 1891/92.
II 'y. Aleksander G odek, nadinżynier w Miclułkowicach, 

25 złr.
JWy. Józef Miączyński w Jaśniszczach kolo Brodów, 

25 złr.
P.epreztniacya miasta Wadowic, 50 złr.
Wy. J. Szlachta, właściciel gruntu w Karwinie, 25 złr. 
Magistrat miasta Przemyśla, 200 złr.
Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeni w Krakowie, 200 złr. 
Wy. Marek Schiller, fabrykant w Kołomyi, 25 złr.
JWy. Hrabia Andrzej Potocki w Krzeszowicach, 50 złr. 
Wydział powiatowy w Kołomyi, 25 złr.
Magistrat stół, miasta Lwowa, 500 złr.
Sp. Hrabia Dunin Borkowski, marszałek powiatu Trębo- 

welskiego, 25 złr.
Śp. Ks. Franciszek Muzyczka, proboszcz w Czechowicach, 

25 złr.
Gmina Mistrzowice-Koniaków, 25 złr.
Wy. Ks. Tomasz Dudek, proboszcz w Boguminie, 25 złr. 
Wy. Ks. Jan Tagliaferro, wikary w Cieszynie, 25 złr. 
Wy. Ks. Józef Londzin, wikary w Cieszynie, 25 złr. 
Pada miasta Krakowa, 100 złr.

Z roku 1893.
Wydział Hady yoiviatvivej w Jarosławiu, 50 złr.
Sp. Fr. Skrla, emeryt, nauczyciel w Karwinie, 25 złr. 
Wy. Julian Papara we Lwowie, 80 złr.
Wy. Seweryn Jung w Warszawie, (100 rubli) 128 złr. 50 ct.
Wy. Książę Radziwiłł Konstanty w Paryżu, (100 fr.)

49 złr. 25 ct.
Od spadkobierców śp. Pawła Sikory z Nawsia, c. k. 

kontrolora kas pocztowych, za pośrednictwem dra 
Jana Michejdy w Cieszynie, 100 złr.

Akademiczne Towarzystwo „Ognisko1* w Wiedniu, 30 złr. 
Wy. J. Rembierz w Warszawie, (60 m.) 36 złr. 84 ct. 
Wy. Ks. Józef Firla, Wikary w Niem. Lutyni, 25 złr. 
Wy. Ks. Jan Budny wikary w Międzyrzeczu, 25 złr. 
Wydział Kasy oszczędności w Tarnopolu, 50 złr.
Wy. Jarski w Warszawie, (20 rubli) 26 złr. 30 ct.
Czytelnia ludowa kółka rolniczego w Niem. Lutyni, 50 złr.
Wydział powiatowy w Wadowicach, 25 złr.
Wy. Ks. Jan Kielar, proboszcz w Sękowej, 25 złr.
W y. Ks. Jakób Białas, proboszcz w Binarowej, 25 złr.

Z roku 1891.
Wa. Jadwiga Sikorska w Warszawie, 20 rubli — 26 złr.

50 ct.
Wy. Ks. Franciszek Jaworski, proboszcz w Grybowie, 

100 złr.
JWy. Hrabia Stanisław Kossakowski w Wilkomierzu, 

100 złr.
JWy. Ignacy Karol Korwin Hrabia Milewski z Wilna, 

1000 złr.
Wy. Adam Grzybowski z Chersonu, 25 złr.
Wy. Kazimierz Jankiewicz w Kokanacb, 30 rubli = 

39 złr. 60 ct.
Wy. Franciszek Gamski, obywatel miasta Przemyśla, 25 złr. 
óp. Wiktor Marszałkiewicz we Lwowie, 25 złr.
Kasa zaliczkowa w Nowym Sączu, 25 złr.
Wy. Bronisław Koskowski w Łaszczowie, 25 złr.
Wy. Mikołaj Laniewski, obywatel gubernii chen-ońskiei, 

25 rubli = 33 złr.

JWa. Sabina Baronowa Czechowicz w Krakowie. 25 złr.
Wy. Tadeusz Wróblewski w Warszawie, 42 rubli = 

56 złr. 28 ct.
Wa. Helena Modrzejewska, artystka dram, we Lwowie, 

250 złr.
Wy. Dr. Antoni Dyboski, c. k. notaryusz w Cieszynie, 25 złr.
Sp. Juliusz Gąsiorowski, lekarz kolejowy i oficer wojsk 

polskich z r. 1863 we Lwowie, 26 złr. 50 ct.
Wy. St. Olszewski, inżynier i właściciel domu w Peters

burgu, 30 rubii = 39 złr. 75 ct.
Wy A. Schmidt, właściciel apteki w Warszawie, 33 rubli 

= 43 złr. 72*/a ct.
Wy. Ks. Monsignore Ignacy Świeży, poseł do Rady 

państwa i na Sejm śląski, członek Wydziału kra
jowego w Cieszynie, 100 złr

Redakcya „Kuryera Rzeszowskiego“ w Rzeszowie, 530 złr.
Wy. Jakób Barberski w Wiedniu, 25 złr.
Śp. Wincenty Lacheta, majster kamieniarski w Ligotce 

kameralnej, pierwsza rata 10 złr.

Z roku 1895.
Wi. Antoni i Anna Kasprzakowie w Frysztacie, 100 złr. 
Gmina Olbrachcice 25 złr.
Wy. Adolf Suligowski, adwokat przysięgły w Warszawie, 

25 rubli = 32 złr. 50 ct.
Spadkobiercy śp. Ignacego Wertfeina, byłego burmistrza 

miasta Jabłonkowa, ku uczczeniu jego pamięci, 25 złr.
Sp. Ks. Antoni Langer, dziekan i proboszcz w Pierscu, 

50 złr.
Sp. Franciszek Zima, dyrektor galicyjskiej kasy oszczę

dności we Lwowie, 100 złr.
Kasyno miejskie we Lwowie, 200 złr.
Kółko rolnicze w Cieriicku, 25 złr.
Wy. Dr. Henryk Buzawa Schoen, adwokat w Krakowie, 

25 złr.
Ku uczczeniu śp. Ludwika Godka, złożył syn jego Ale

ksander, nadinżynier w Michalko wicach, 25 złr.
Wy. Bolesław Zaremba, inżynier w Wilkowicach, pierwszą 

ratę 5 złr.
Wy. Mieczysław Sandecki w Warszawie, 25 rubli = 32 złr.
Wy Wacław Kolbe w Krakowie, 25 złr.
Wy. Władysław Jechalski, inżynier w Lodzi, 25 rubli.
Wy. Jan Śnieżek, nauczyciel gimnazyum polskiego 

w Cieszynie, 25 złr.
Legat śp. Konstantego Kmity, obywatela ze Ztnudz' 

w gubernii Kowieńskiej powiatu Telszewskiego, 
w majątku Memajcie, 14.643 złr. 62Va et., podnie
siony przez dopisanie procentu na 15.000 złr.

Sp. Aleksander Kozłowski w Petersburgu, 250 złr.
Śp. Konstanty Kozłowski w Petersburgu, 250 złr.
Wy. Dr. med. Nestor Bucewicz, obywatel ze Żmudzi, 25 złr.
Wy. Aleksander Kwiatka oski, adwokat w Charkowie, 25 złr.
Wy. Ks. K. Michejda, pastor w Bystrzycy, 58 złr.
Wy. Fr. Brzezowski, nadinżynier w Mor. Ostrawie, 50 złr.

Z roku 1896.
Wi. Kazimierz i Wanda Krasnodębscy v Warszawie, 25 złr. 
Ku uczczeniu śp. Jana Palaska, nadradcy sądowego 

w Cieszynie złożyli członkowie Czytelni ludowej 
w Cieszynie zamiast wieńca na trumnę 25 złr.

Wy. Józef Cielecki, rolnik w Więcłowicach, 4 raty 20 złr.
Gmina Kiczy ce, 25 złr.
JWy. Edmund Hrabia Starzenski w Kołomyi, 25 złń
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Z roku 1897.
Gmina Wielkie Kończyce (kolo Frysztata), 25 złr.
Wy. Paulin Dąbrowski w Warszawie, 25 rubli — 31 złr. 

50 et.
Sp, Jan Wagi Swiderski, inżynier z Wilna, 25 rubli = 

31 złr. 37 ct.
Wy. Kaźmierz Karol Juszyński w Petersburgu, 20 rubli 

= 25 złr. 20 ct.
Wy. Wincenty Biskupski w Warszawie, 50 rubli — 63 złr.
Wy. Filip Radkiewicz w Warszawie, 50 rubli = 63 złr.
Czytelnia ludowa w Cieszynie, 25 złr.
Wa. Jadwiga z Jackowskich Zambrzycka z Gostkowa 

nad Narwią, chcąc uczcić pamięć wuja swego śp. 
Tytusa Polczyckiego, składa 1900 złr.

Wy. Józef Połczyński, adwokat przysięgły w Warszawie, 
25 złr.

Z roku 1897/98.
Kółko rolnicze w Piosku, 25 złr.
Wy. Ks. Fr. Hawlas, administrator parafii w Cieszynie, 

25 złr.
Wy. Dr. Karol Korowski, lekarz w Łobzowie, 25 złr.
Śp. Tadeusz Łopuszański, zmarły d. 16. grudnia 1893 

we Lwowie, 25 złr.
Redakcya „Rolnika szląskiegou i „P>zyjaciela Ludu“ w 

Nawsiu 50 złr.
Kółko rolnicze w Nawsiu, 25 złr.
Wy. Antoni Grodzki w Kielcach: 8 promes Banku ziem

skiego w Poznaniu po 1000 marek, razem 8000 marek.
Sp. Franciszek Koziar, proboszcz w Trzyócu, 25 złr.
JWy. Baron Szymon Brunnow, właściciel ziemski w Po- 

wermeniu na Żmudzi, 25 rubli = 31 złr. 62 ct.
Po ityczne Towarzystwo ludowe w Cieszynie, 25 złr.
Wy. Władysław Kwasieborski, inżynier w Warszawie, 

20 rubli = 25 złr. 30 ct.
Wy. Jan Kleniewski, właściciel dóbr w Kiwzkowicach 

w Lubelskiem, 92 ruble i 10 złr. = 125 złr. 92 ct.
Wy. Ks. Kanonik Jan Bitta, radca Jeneralnego Wika- 

ryatu, kawaler orderu Franciszka Józefa, proboszcz 
w Polskiej Ostrawie, 25 złr.

Wy. Adam Sikora, członek Dyrekcyi Towarzystwa oszczę ■ 
dności i zaliczek w Cieszynie, 50 złr.

Z roku 1898/99.
Sp. Jan Palasek, nadradca sądu krajowego w Cieszynie, 

526 złr. 26 ct.
Wy. Gustaw Emeryk, przemysłowiec górniczy w War

szawie, 50 rubli = 63 złr. 25 ct.
By. Stanisław Obrąpalski w Witebsku, 25 złr.
Wy. Antoni Osuchowski, adwokat przysięgły w Warszawie, 

50 rubli — 63 złr. I2lja ct.
Sp. Karol Jaskłowski we Lwowie, 25 złr.
Wa. Mar y a Czaplińska w Wodzianie gub. Kijowska, 

25 rubli = 31 złr. 50 ct.
Ks. Józef Koczy, proboszcz w Zabrzegu, 50 złr.
Wy. Jakób Glass, sędzia w Warszawie, 50 rubli = 

63 złr. 25 ct.
Wy. Stanisław Bełza, adwokat przysięgły w Warszawie, 

25 rubli = 31 złr. 62*/a złr.
X. X. w Warszawie 25 rubli = 31 złr. 62’/a ct.
Wy. Zygmunt Wasiutynski w Warszawie, 50 rubli = 

63 złr. 25 ct.
Wy. Adam Ziembiński w Warszawie, 25 rubli = 31 złr. 

62l/a ct.

Wy. Teodor Ziembiński w Warszawie, 25 rubli =31 złr. 
621/a ct.

Wy. Józef Dłuzewski w Warszawie, 25 rubli = 31 złr. 
62Va ct.

Wy. Henryk L. Malhomme w Warszawie, 25 rubli = 
31 złr. 62>/a ct.

Wy. Dr. Jan Karłowicz w Warszawie, 25 rubli = 31 złr. 
62ł/a ct.

Wy. W. Sawicki w Warszawie, 25 rubli = 31 złr. 62l/a ct.
Wy. Karol Deike w Warszawie, 25 rubli = 31 złr. 

62*/a ct.
Wy. Władysław Marconi w Warszawie, 50 rubli = 

63 złr. 25 ct.
Wy. Eugeniusz Phull w Warszawie, 25 rubli = 31 złr. 

62*/a ct.
Wy. Eustachy Włodarkiewicz, inżynier w Warszawie, 

25 rubli = 31 złr. 50 ct.
Wy. Maksymilian Lebkowski, dyrektor cukrowni w War

szawie, 25 rubli = 31 złr. 50 ct.
Wy. Józef Ciszewski w Warszawie, 25 rubli = 31 złr. 

50 ct.
kFy Ks. Antoni Macoszek, wikary w Boguminie, I. rata 

10 złr.
Wy Ks. J. Pitass, dziekan w Buffalo w Północnej Ame

ryce, 470 złr.
Wy. Ks. Franciszek Krzysiek, wikary w Ustroniu. I. rata 

5 złr.
Bry. Stanisław Waniorski w Petersburgu, 25 rubli = 

31 złr. 621/, ct.
Wy. iPacław Suchomel w Petersburgu, 25 rubli = 31 złr. 

621/, ct.
Wa. Marya Suchomel w Petersburgu, 25 rubli = 31 złr. 

62>/a ct.
Wy. Kazimierz Pientkowski w Petersburgu, 25 rubli = 

31 złr. 62’/s ct.
Wy. Kazimierz Dembowski w Petersburgu, 25 rubli = 

31 złr. 621/a ct.
Wy. Cypryan Kossecki w Petersburgu, 25 rubli = 31 złr. 

62*/a ct.
Sp. Justyn Szwarc w Petersburgu, 25 rubli = 31 złr. 

62*/a ct.
M'y. August Londzin, c. k. oficyał pocztowy w Wiedniu, 

I. rata 20 złr.
Wi. Antoni i Zofia Rządowie w Lodzi, 25 złr. 20 ct.
Stowarzyszenie polskich teologów austryackiej części dyecezyi 

wrocławskiej „Ognisku“ w Ołomuńcu, 50 złr.
Wy Zygmunt Twarowski w Warszawie, 25 rubli = 

31 złr. 62ya ct.
Wy Apolinary Szymborski w Warszawie, 25 rubli = 

31 złr. 62*^ ct.
B'y. Maryan Strumiłło, adwokat przysięgły w Wilnie, 

25 rubli = 31 złr 62ya ct.
Wy. Zdzisław Pilecki, adwokat przysięgły w Warszawie, 

50 rubli = 63 złr.
Wy. Rodryg Mroczkowski, obywatel miasta Warszawy, 

25 rubli = 31 złr. 50 ct.
Bry. Dr. Med. Alfred Sokołowski, ordynator Szpitala św. 

Ducha w Warszawie, 25 złr.
M y. Antoni Staliński, budowniczy w Warszawie, 25 rubli 

= 31 złr. 50 ct.
«7M y. Władysław Hiabia Zamoyski, właściciel dóbr 

w Zakopanem, 100 złr.
Wg Erazm Świerczewski we Lwowie, 25 złr..
Wy. Dr. Mikołtj Reichman w War-zawit*, 50 złr.



Wy. Waleryan Kierbedź w Nowym Dworze na Żmudzi. 
25 rubli = 31 złr. 50 ct.

Wy. Paweł Henisz w Ramenskoje, 20 rubli = 25 złr. 
30 ct.

Wy. Antoni Kozierowski w Ramenskoje, 20 rubli = 
25 złr. 30 ct.

Z roku 1899/1900.
Kółko rolnicze wraz z Czytelnią w Boguminie, 50 K.
Šp. Marga Unicka, poetka i była redaktorka „Bluszczu“ 

w Warszawie, 193 K 30 A.
Wy. Edmund Grzędziński, komisarz sadowy w Warszawie, 

50 rubli = 126 K.
Gmina Boconowice, 50 K.
Wy. Seweryn Smolikowski w Warszawie, 25 rubli = 63 K 
Wy. Ks. Józef Czyi, wikary w Cieszynie, I. rata 20 K. 
11 y. Konstanty Baszczyński, rejent w Warszawie, 25 rubli 

= 63 K 24 h.
Sp. Ks. Prałat Henryk Matzke w Rrakowie, 726 K12 A.
Śp. Feliks Dobrzański w Rrakowie, 362 K 72 A.
Śp. Leon Jan Kanty Kuczyński we Lwowie, 600 K.
Wy. Ks. Piotr Moroń, aktuaryusz i proboszcz w Rych- 

wałdzie. I. rata 20 K.
Gmina Bronów, 50 K.
Wy. Jan Maurycy Kamiński, adwokat przysięgły w War

szawie, 25 rubli = 126 K.
Gmina Piosek, 60 K.
Wy. Dr. Józef Sikora, lekarz miejski w Jabłonkowie, 

50 K.
Wy. Maryan Bucewicz, obywatel ziemski w Rrólestwie 

Polakiem, 25 rubli = 63 K 25 A.
Gmina Bopica, 50 K.
Ks. Wiktor Eisenberg, wikary starszy w Cieszynie, I. rate 

10 K.
Gmina Zarzecze, 50 K.
Wy. Karol Geisler w Warszawie, 100 K.
Wy. Edward Geisler w Warszawie, 100 K.
Wy. August Hoch w Warszawie, 100 rubli = 254 K 75 A.
Wy. Kajetan Chadecki, rejent w Warszawie, 25 rubli = 

63 K 69 A.
Wy. Karol Szlenker w Warszawie, 100 rubli = 253 K. 
Wy. Ks. Wiktoryn Klusek, wikary w Rudzicy, I. rata 20 K. 
Gmina Górna Sucha, 50 K.
Wa. Julia Wie man w Warszawie, 200 rubli = 511 K. 
Wy. E. Langner w Warszawie, 21 rubli = 53 K 55 A. 
Wy. Stanisław Szpak w Warszawie, 25 rubli = 63 K 
Wy. Franciszek Karpiński w Warszawie, 25 rubli = 63 K. 
Wy. Eustachy Łętowski w Warszawie, 25 rubli = 63 K. 
Gmina Darków, 50 K.

C. Członkowie zwyczajni AK

2

4

4
2

W starostwie Cieszyóskiem.

Cieszyn. Bielek Andrzej, ks. dr. katecheta . . 
,, Bogocz Józef, majster szewski  
„ Bulik Teodor, Korci* lny  
„ Bury Tomasz, tereyan  
„ Cholewa Feliks, buchalter  
„ Dy boska Marya, żona notaryusza .... 
,, Filasiewicz Hilary, dyrek. Tow. zaliczkowego 
„ Filasiewiczowa Bronisława, żona dyrek.
,, Fober Jan, nauczyciel śpiewu i muzyki w gim 

nazyum polakiem
„ Godłowski Jan, kierownik polsk. szkoły ludów 
„ Hermann Józef, majster stolarski ....

Cieszyn. Hess Józef, gospodarz  
„ Hławiczka Andrzej, nauczyciel  
„ Hubert Stanisław, prof. gimnazyum polskiego 
„ Juraszek Jan, majster krawiecki  
„ Kempny Józef, mieszczanin  
„ Klebinder Józef  
„ Kołodziejczyk Adam, kupiec  
„ Kukucz Jan, profesor gimnazyum polskiego . 
„ Londzin Józef, ks. katecheta gimn. polskiego . 
„ Lubaczewski Jan, prof. gimnazyum polskiego . 
„ Macura Andrzej, sekretarz zboru  
„ Olej Tomasz, majster stolarski  
„ Panek Antoni, profesor gimn. polskiego . . . 
„ Parylak Piotr, dyrektor gimn polskiego . .
„ Pelczarski Tadeusz, prof. gimn. polskiego . . 
„ Popiołek Franciszek, prof. gimn. polskiego 
„ Szuścik Jan, ks. katecheta  
„ Stojałowski Stanisław, ks. redaktor . . . . 
„ Wieluch J., dr., lekarz  
„ Wróblewski Kazimierz, prof. gimn. polskiego . 
„ Wybraniec Paweł  
„ Wyrwiński Maryan, prof. gimn. polskiego . . 
„ Wytrzens Jan, dr. profesor

Bażanowice. Wawrzyk Józef  
Bobrek. Branny Andrzej, rolnik

„ Lipa Franciszek, siedlak  
„ Polak Józef, rolnik  
„ Tomiczek Franciszek, murarski paler ....

Boguszowice. Branny Jan, rolnik  
Dobra. Tesarczik Karol, ks. wikary  
Gnojnik. Kubisz Jan, nauczyciel  
Kalembice. Olszar Jan, rolnik  
Kocobędz. Kubisz Jerzy, nauczyciel

„ Stęchły Jan, rolnik  
Kojkowice. Hławiczka Andrzej

„ Kajzar Paweł  
„ Stokłosa Jerzy  

Końska. Biłko Józef, nauczyciel
„ Buzek Jerzy, rolnik  
„ Skotnica Ignacy, ks. proboszcz  
„ Trombik Jerzy  

Mistrzowice. Szuścik Józef, rolnik  
Mnisztwo. Czernik Józef, stolarz

„ Śliwka Jan, przełożony gminy  
Mosty. Wöllersdorfer Rudolf, rolnik  
Ogrodzona. Hornik Jan. ......................................

„ Trávniček Mateusz, ks. proboszcz  
Pastwiska. Pieczonka Józef, rolnik...........................

„ Siostrzonek Jan, gospodny  
„ Skudrzyk Jan, rolnik  
„ Szlachta Józef  

Podobora. Bardoń Andrzej, młynarz  
Pogwizdów. Czerwenka Fr., emeryt, nauczyciel .

„ Skupnik Wincenty, ks. proboszcz  
Pnńców. Glajcar Jerzy, rolnik

„ Linzer Edward, ks. proboszcz  
„ Szotkowski Karol, nauczyciel  
„ Węglorz Józef, rolnik............................................

Bopica. Drobisz Andrzej, rolnik  
„ Drobisz Jan . . ■.............................................
„ Kupka Paweł...........................................................
„ Tománek Franciszek, młynarz  
„ Waliczek Józef, ks. proboszcz

Sibica. Branny Jan  
„ Cieńciała Jerzy, poseł sejmowy

Trzycież. Chrobok Engelbert, ks. proboszcz . . . 
Trzyniec. Buzek Jerzy, majster szewski ....

„ Fixek Rudolf, organista.....................................
Zamarska. Zawadzki Paweł  
Jabłonków. Bazelides Filip

„ Bukowski Władysław, nauczyciel  
„ Buława Emanuel, farbierz................................
„ Buzek Jerzy, urzędnik Tow. zalicz  
„ Cyhan Franciszek, właściciel realności . . . 
„ Czudek Andrzej......................................................
„ Eisenberg Karol, kupiec  
„ Gogler Bionicława. gospod*.ka...........................
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Jabłonków. Koczy Ernest, urzędnik Tow. zalicz.
„ Koltička Jan, ks. wikary
„ Kołodziej Henryk, ks. dziekan i proboszcz .
„ Kusionowicz Andrzej, dr., adjunkt sadowy .
„ Mokrysz Franciszek, ślusarz . . . '.
„ Waleczek Adolf, ks. wikary starszy . . . 

Boconowice. Bukowski Andrzej, nauczyciel . . 
B ) strzyca. Michejda Karol, ks. pastor.... 
Istebna. Szctkowski Rudolf, nauczyciel . . 
Koniaków. Kübel Karol, nauczyciel. . . 
Kosarzysha. Heczko Jan, nauczyciel .... 
Łomna. Figwer August, ks. proboszcz ....

„ Rzehaczek Ferdynand, nauczyciel . . . 
Łyźbice. Grycz Jerzy, młynarz

„ Słowik Adam  
Mosty. Matiej Antoni, ks. proboszcz  
Nawsie. Famy Józef, nauczyciel kierujący . .

„ Michejda Franciszek, ks. pastor ”...
„ Sikora Paweł, rolnik nr. 4
„ Zientek Jan, nauczyciel  

Wendrynia. Michejda Józef, nauczyciel . 
Frýdek. Janik Ludwig, ks. wikary

„ Oreł Dominik, ks

W starostwie Frysztackiem.

Frysztat. Frydel Fr., kasyer banku zaliczkowego .
„ Kreisel Julian, dr., adwokat  
„ Skulina Jan, ks. wikary starszy  

Dąbrowa. Koźdoń Karol, majster kowalski i chał.
„ Knispel Józef, chałupnik  

Darków. Krucina Jan, przełożony gminy .... 
Dziećmorowice. Brodzki Eng., ks. proboszcz . .

„ Chmiel Franciszek  
„ Gabzdyl Franciszek  
„ Kionka Józef, kupiec  
„ Niebroj Józef, rolnik  
„ Stanioszek Franciszek, burmistrz  
„ Zaremba Franciszek, rolnik  

Karwina. Barchański Kajetan, właściciel gruntu .
„ Bura Henryk, stolarz  
„ Dziewoński Wojciech, stygar  
„ Fojcik Franciszek, chałupnik  
„ Gałuszka Jan, właściciel realności .... 
„ Guziur Henryk, majster ślósarski  
„ Kołek K., inżynier górniczy  
„ Mokrosz Alojzy, obywatel  
,, Nowak Karol  
„ Olszak Wacław, dr. lekarz .... . .
„ Polok Józef, służący przy kolei  
„ Sembol Teofil, chałupnik .
„ Wratny Augustyn, dozorca kopalń  
„ Żychlewicz Leon, chemik  

Kończyce wielkie. Olszak Karol, ks. proboszcz .
„ Matuszek Józef  

Łazy. Bajorek Jan, kierownik szkoły
„ Chobot Józef  
,, Franek Józef, nauczyciel  
„ Sykała Julian, inżynier górniczy . ...
„ Wojnar Jerzy, inżynier górniczy  

Marklowice. Adamecki Bernard
„ Fojcik Antoni, rolnik  
„ Frydel Jan, rolnik  
„ Frydel Józef, majster szewski  
„ Knyps Jan, rolnik  
„ Kuczek Andrzej, kierownik szkoły .... 
„ Piechaczek Józef, rolnik  
„ Rygiel Franciszek  

Olbrachcice. Głąbek Franciszek, rolnik ....
„ Głąbek Józef, rolnik  
„ Michejda Paweł, rolnik  
„ Palowski Franciszek, rolnik
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Solca. Chlebik Jan, maszynista i chałupnik . __
„ Chlebik Bernard, chałupnik . . — ___

„ Madecki Franciszek, chałupnik............................
„ Szkucik Jan, woźnica hrabiowski .... 2

Stare miasto. Cichy Jan, chałupnik . . ___

Stonawa. Feber Józef, kowal............................
„ Głombek Jan, rolnik............................................ 2
„ Muryc Antoni, chałupnik......................
„ Przybyła Jan, rolnik .... __ ___

„ Sznapka Hugo, nauczyciel...................................... —
Sucha górna. Duda Jan, rolnik . . __

„ Firla Barbara..................................................
„ Firla Józef, ks............................ . .
„ Firla Stanisław......................................
„ Firla Teofil, górnik...................... __ ____

„ Fójcik Wiktor, nauczyciel kierujący . 2 -
„ Kukucz Jerzy, serkarz . . . 2
„ Meixner Gabryel, ks. proboszcz .
„ Pażdziora Henryk, rolnik . 2

Sucha pośrednia. Augustyn Maciej, ks. proboszcz ■___

Zawada. Benda Antoni................................................. 4
„ Popiołek Wilhelm, rolnik...................................... 2 ____

Bogumin. Januszewski Ignacy, urząd. Tow. zaliczk. 10
„ Smusz Franciszek, mieszczanin............................ 4 _

Bogumin (dwora.). Kożdoń Paweł, nauczyciel. 5
„ Mrózek Jan............................................ 2 _

Ostrawa Polska i Morawska. Białobrzeski Leo-
pold, starszy stygar w Przywozie . __

,, Barabasz Jan, ks. wikary .... 10
,, Fussek Antoni, ks. katecheta...........................
„ Křistek Jan w Przywozie................................. 4
„ Seidl Wacław, dr., lekarz.................................
„ Seidlowa Zofia, żona lekarza . ■...........................
„ Słowik Andrzej, nauczyciel . . . 2
„ Zaręba Bolesław, inżynier . .

Niemiecka Lutynia. Bednarczyk Walenty, kościelny 6
„ Dziekan Henryk, ks. proboszcz...................... 50
„ Friedel Karol, majster krawiecki......................
„ Koteria Jerzy, nauczyciel ....

2
2

Pietwałd. Bednarek Jan, ks. proboszcz . 
Polska Lutynia. Wojtek Jan, rolnik .

8
3

Szonychel. Bąjger Józef...........................................
„ Ryli Jan...................................................................... 2 —

W starostwie Bielskiem.

Bronów. Dzida Maciej, rolnik .
Czechowice. Kłaptocz Józef, burmistrz . ___ _

,, Wyrobek Franciszek........................................... __ _
Dziedzice. Budny Jan, introligator . 2

„ Budny Antoni...................................... 2 _
„ Janik Józef, paler murarski................................. __ _
„ Janik Franciszek, organista................................ __
„ Kopeć Jan, siedlak........................................... 3 _
„ Kopeć Józef, rolnik..................... _
„ Machalica Jerzy, kościelny................................. 2 —
„ Machalica Jerzy, kupiec...................................... 6 _
„ Machalica Józef............................................ 2

Jaworze. Zelbor Emanuel, nauczyciel .
Ligota. Donocik Franciszek, radny........................... ._ ~ __ -

„ Krzempek Józef, zagrodnik . . . ___ _
„ Machalica Jan........................... __
„ Polok Franciszek, młynarz i burmistrz __ _
„ Spáčil Antoni, ks. proboszcz . . . .___

„ Zierer Dawid, gospodny .... ___

Międzyrzecze górne. Budny Jan, ks. proboszcz . 20 ___

„ Niemczyk Franciszek .... 2 ___

Międzyrzecze dólne. Hess Andrzej, burmistrz . 4 _
„ Kopeć Paweł, młynarz...................... __

Wapiennica. Polok Jan, rolnik.................................
Zabrzeg. Distel Józef, majster szewski ....

4 ___

___

„ Londzin Józef, nauczyciel...................................... 2 _
„ Londzin Franciszek . . . 2 _
„ Londzinowa Katarzyna...................... 2 - -
„ Ozaist Jan, nauczyciel kierownik......................
„ Wrzoł Michał, rolnik......................................

4 _
2 —
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Skoczów. Czaputa Michal, obywatel  
„ Daruihr. Jakób, dr., c. k. adjunkt sądowy . . 
,, Motzko Jan, ks. proboszci . . ' . .
„ Opalski, J-, dr., adwokat  
„ Pinert Izak, dr., adjunkt sądowy  
„ Poleczek Antoni, kancelista . ...
„ Prymus Pawei  

Dębowiec. Gabzdyl Paweł
„ Gawłowski Jan, majster kowalski  
„ Rudzki Jan  
„ Schubert Ferdynand, ks. proboszcz .... 
,, Zabystrzan Jerzy, rolnik  

Goleszów. Broda Paweł, kościelny
„ Katowski Józef, ks. proboszcz
„ Roik Jan, chałupnik  

Górki,. Urbisz Henryk, ks. proboszcz
„ Żagań Ludwik, kierownik szkoły  

Kisielów. Sztwiertnia Jan, rolnik  
Kostko wice. Zając Józef, rolnik  
Kozakowice doi. ' Rymorz Paweł, rolnik .... 
Lipowiec. Kk Józef, ks. proboszcz  
Ochaby. Volny Edward, ks. proboszcz  
Pierściec. Sobecki Henryk, ks. proboszcz . . . . 
Ustroń. Glajcar Jan, nauczyciel

„ Michejda Jerzy, nauczyciel  
Strumień. Kahanek Tomasz, ks. wikary . . . .

„ Malinowski Józef, notaryusz  
„ Olszak Antoni, ks. proboszcz  
„ Rużycki Ludwik, aptekarz  
„ Szymeczek Jan, c. k. adjunkt sądowy . . . 

Iłownica. Farana Józef, rolnik
„ Gawlas Jan
„ Gawlas Józef, wymownlk  
„ Kieloch Franciszek, młynarz  
„ Tomiczek Józef, chałupnik
„ Sojka Jan
„ Wardas Jan, siedlak

Rudzica. Kiszą Je y, nauczyciel starszy ....
„ Korzeniowski Franciszek  
„ Korzeniowski Jan, siedlak
„ Machalica Paweł
„ Tomiczek Józef, paler  

Zarzecze. Cyankiewicz Stanisław, nauczyciel. . .
„ Hess Jan, ks. wikary  
„ Kasperlik Antoni, nauczyciel kierownik . . . 
„ Król Jan  
„ Krzempek Paweł, rolnik  
„ Kuboszek Jan, rolnik  
„ Mrzyk Jerzy, gospodarz  
„ Paluch Stanisław, nauczyciel  
,, Przewoźnik Jan, rolnik
„ Pietrzyk Jerzy  
„ Pisarek Ludwik .
„ Pisarek Paweł, burmistrz  
„ Pudełko Jan, stolarz  
„ Pudełko Józef, stolarz . . . .  
„ Schanzer Jakób, gospodny  
„ Wolny Karol ks. proboszcz  

Widnawa. Biłko Jan, teolog
„ Tománek Rudolf, teolog

W Galicyi:

Andrychów. Sypowski Franciszek, radca sądu kraj. 
Biała. Fleischer Leop., ks. proboszcz w Komorowicach 

„ Kubaczka Jan, właściciel księgarni . . . . 
„ Markuzel Jan, ks. proboszcz w Lipníku . . . 

Bojańczyce. Walencinowicz Paweł, właśc. dóbr . 
Brody. Janik Michał, profesor gimn  
Brzeźany. Wyrobek Józef  
Breźnica (powiat Bochnia). Hławiczka Paweł, nad

leśniczy za lata 1898 do 1902 ................
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Chrzanów. Deszcz Stanisław  
„ Majewski Władysław, dr, sekr. Rady powiat. 
„ Urbańczyk F. . . . ........ 

Czyżyków. Aleksander Rnloff  
Dolina. Dobrowolski Józef, dr., adwozat krajowy . 
Drohobycz. Arendt Adolf  

Bicia Jan, c. k. profesor  
Cetnarski, ks. kanonik  
Czepiel Michał, nauczyciel  
Franuszkiewicz Jan  
Furgalski, restaurator  
Gatkiewicz Szczęsny  
Hasny, profesor gimn  
Heyda, notaryusz  
Heynar Józef, ks  
Jabłoński Teofil  
Jelonek Franciszek, inżynier  
Kozłowski Bronisław, dr  
Majchrowicz Franciszek, dyrektor gimn. . . 
Meszyński Bronisław  
Niemców Adolf  
Niewiadomski Jan, kasyer  
Pado Antoni  
Pelczar Zenon, dr.  
Przetocki Wacław  
Raba Józef . ;  
Serwacki Michał, ks. kanonik . . .
Stankiewicz Antoni, nauczyciel  
Stronczak Włodzimierz, notaryusz  
Strzelbicki Józef, ks. wikaryusz  
Szajna Władysław, dr.  
Szałayko, ks. katecheta szkoły wydz. żeńskiej 
Szpila Józef, ks. wikaryusz  
Szwabowicz, nadkomisarz górniczy  
Tobiaszek Gorgoniusz, aptekarz  
Wierzbicki Ignacy, kasyer  
Wojtowicz Józef, nauczyciel  
Wiśniewski Leonard, wicemarszałek powiat. . 

Gliniany. Rojek Rawicz Zenon, c. k. komis, rządowy 
Hałcnów. Rączka Józef, proboszcz
Jaworzno. Bieniarz Tomasz, c. k. adjunkt pod. . 

„ Broniewski Władysław, urzędnik gwarectwa . 
,, Golik Bartłomiej, c. k. radca sądu kraj. . . 
„ Jeleń Antoni, aptekarz . . . '  
„ Kukucz Jerzy, inżynier górniczy  
,, Landsmann N., sekretarz gminny  
,, Zapałowicz Stefan, c. k. adjunkt sądowy . . 

Jarosław. Malinowski Piotr, profesor  
Kalwarya. Pażdziora Karol, ks. proboszcz emeryt. 
Kołomyja. Bereźnicki Stefan, kupiec  

Bielawski Stanisław, profesor gimn  
Dembitzer Zacharyasz, prof. gimn  
Fernbach Natan, akademik  
Filipek Aurelia, właścicielka realności . . . 
Funkenstein Józef, zast. burmistrza . . . . 
Głuchowski Karol, artysta  
Goligowski Antoni, profesor szkoły dla prze
mysłu drzewnego  
Hawel Julian  
Jasiński Albert, ajent asekuracyi .
Jasiński Mieczysław, sekr. Rady powiatowej . 
Kieski Jan, właściciel Werbiąża  
Klimaszewski Aleks., dyrekt. szkoły garncarskiej 
Krzysztofowicz Artur, właściciel Kornicza . . 
Kubisztal Stanisław, dr., prof. gimn. .... 
Liebhart Hermina, nauczycielka  
Łomnicki Jarosław, prof. gimn  
Łopatyński Leopold, właściciel dóbr .... 
Łukasiewicz Eugeniusz z Podhajczyk .... 
Martini Mikołaj, ks. ■ katecheta gimn  
Milgrom Edward, dr., adwokat  
Polański Korneli, prof. gimn . .
Przyborowski Karol, ks  
Reicher Alojzy, radca skarbowy  
Rosner Maksymilian, dr., fizyk  
Rychlik Aleksander, prof. cium  
Sidorowie« Antoni, aptekarz
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Bystroń Jan, dr., prof, gimn  
Bystroniowa, żona profesora  
Danielak Michał, dr., poseł do rady państwa . 
Danysz Antoni, dr., profesor gimn. św. Anny . 
Duda Franciszek, słuchacz filozofii . . . . 
Gincel Józef, nauczyciel  
Kluger Bolesław, zarządca hotelu Pollera . . 
Malinowski Rom., dyr. biór pom. sądu wyższego 
Michejda Władysław, słuchacz praw . . . . 
Pawlita Antoni, akademik  
Pelikan Zygmunt  
Przybylski Józef, prof. gimn  
Sokołowski August, dr., poseł do rady państwa 
Starzewski Rudolf, redaktor „Czasu“ . . . . 
Stylo Zygmunt, prof. gimu  
Szczęsnowicz Zbigniew, c. k. profesor . . . 
Tobiczyk Szczęsny, c. k. profesor  
Wilczek Franciszek, słuchacz praw . .
Wilkosz Ferdynand, dr., adwokat  
Winkowski Józef, prof. gimn  
Wydrychiewicz Bronisław, dr., radca sądowy . 
Zapała Zygmunt, dr., prof. gimn. . . '. . . 
Zaręczny Stanisław, dr., prof. gimn  

Łańcut. Hladisch Henryk, dr., radca sądu.... 
Leżajsk. Kreisel Bronisław, dr., adjunkt sądowy . 
Lwów. Axentowicz Władysław

Biesiadzki Wojciech, dyr. gimn. Franc. Józefa 
Błażek Bolesław, nauczyciel gimn  
Bostel Ferdynand, c. k. profesor .... 
Fąfara Julian, dyrektor szkoły wydział. . . . 
Gebert Bronisław, c. k. profesor  
Gorazdowski Zygmunt, ks. kanonik .... 
Jezienicki Michał, dr  
Kunstman Zygmunt  
Leńko Zenon, dr., lekarz  
Lewicki Tadeusz, c. k. profesor  
Majerski Stanisław, c. k. profesor .... 
Mazurek Julian, profesor gimu  
Moskwa Roman, c. k. profesor  
Nitman Karol, dr., profesor  
Podwyszyński Adolf, c. k. profesor .... 
Rawer Karol, profesor gimn  
Reiter Mary an, c. k. profesor  
Romanowicz Zofia, starsza nauczycielka . . . 
Schneider Stanisław, c. k. profesor .... 
Schönnett Maks., prof. gimn. . . ...
Staromiejski Józef, profesor  
Szomek Bolesław, profesor gimn  
Wasilkowski Władysław, profesor gimn. . . 
Wojciechowski, dr., c. k. profesor  
Zaremba Emil, profesor gimn.  

Nowy Sącz. Jarosz Albina  
„ Małecki Ludwik, profesor gimn  

Oświęcim. Daniec Stanisław, c. k. naczelnik poczty 
„ Gąsiorowski, dr., adwokat  

Rzeszów. Nogaj Józef, dyrektor gimn  
Sanok. Adamczyk Wład., starszy inżynier powiat.

„ Affenda Adolf, dr., adwokat  
,, Basiński Stanisław, profesor gimn  
„ Bauman Stanisław, starszy geom  
„ Beksiński Władysław, budowniczy miejski . . 
„ Bendel Adolf, dr., adwokat  
„ Biega Leopold, dyrektor szkoły ludowej . .

Kołomyja. Sienicki Antoni, profesor gimn. . 
Sienkiewicz Józef, ks. katecheta . . . 
Siwak Michał, nrof. gimn  
Siwiński Michał, kand. adwokacki . . . 
Skupniewicz Józef, dyrektor gimn. . . 
Sozański Władysław, oficyał podatkowy . 
Stenzel Edward, aptekafz  
Wasilkowski Józef, prof. gimn  
yVitoslawski K. Bronisław, aptekarz . . 
Żurakowski Michał, em. urz. skarbowy . 
Zyborski Michał, właściciel księgarni. . 

Kopyczyńce. Przyj emski Stanisław . . . . 
Kraków. Bobrowski Emil, słuchacz medycyny 

„ Bystroń Jan, dr., prof. gimn....................

K h

Sanok. Biega Stanisław, starszy komisarz dyrekcyi 
skarbu powiatowego.......................................

„ Borczyk Antoni, majster szewski  
„ Borzemski Antoni, profesor gimn  
„ Bośniacki Leon, radca sądu obwodowego . . 
„ Brason Jan, kasyer pocztowy  
,, Bugiera Andrzej, sekretarz starostwa .... 
„ Czyżewicz Władysław, dr., lekarz powiatowy ■ 
„ Drewińska Teodozya, dyrektorka szkoły żeńskiej 
„ Dżuganowski Aleksander, kupiec  
„ Gerardis Karol, przedsiębiorca  
„ Giela Feliks, aptekarz  
„ Goldhammer Artur, dr., adwokat  
„ Grünhaut Leon, właściciel fabryki  
,, Hickiewicz Władysław, profesor gimn. . . . 
„ Hydzik Paweł, urzędnik kasy zaliczkowej . . 
„ Koncki Henryk, inspektor gorzelniany . . . 
„ Kwiatkowski Antoni, profesor gimn  
,, Lipiński Kazimierz, właściciel fabryki maszyn 
„ Milaszewski Stanisław, kasyer miejski . . . 
„ Misiągiewicz Aleksander, dyrektor fabryki . . 
„ Moczydłowski Józef, inżynier starostwa . . . 
„ Mozołowski Wiktor, kupiec  
„ Nebenzahl N., dr., adwokat  
„ Neuwirth Hipolit, profesor gimu  
„ Niedenthal Antoni, kasyer fabryki  
,, Nowak Stan., wł. dóbr ziemskich w Zabutyniu 
,, Ossowski Wład., zarządca składu tytoniowego 
, Piech Aleksander, bronzownik  
„ Pleszowski Jan, starszy poborca podatkowy . 
„ Pollak Michał, księgarz  
„ Pytel Adam, profesor gimn  
„ Rozum Tomasz, komisarz dyrekcyi skarbowej . 
„ Rylski August, urzęd. tow. ubezpieczeń od ognia 
„ Ślączka Wojciech, dr., adwokat  
„ Stepek Paweł, kasyer miejski  
„ Stupnicki Antoni, oficyał sądu obwodowego 
„ Sulimierski Kazimierz, inżynier fabryki . . . 
„ Swierczyński Ludwik, sekretarz magistratu . . 
„ Szomek Wacław, prokurator  
,, Szomek Wilhelm, inżynier rady powiatowej 
„ Tomasik Józef, profesor gimnazyalny .... 
„ Trznadel Jan, dr., ks. katecheta gimn. . . . 
„ Veit Zofia, nauczycielka  
„ Vetulani Roman, profesor gimnazyalny . . . 
„ Wrześniewski Tadeusz, praktykant konc. star. 
,, Zaleski Karol, dr., lekarz  

Stanisławów. Czuczyński Aleks., dr., profesor . . 
Wadowice. Farnik Ernest, profesor gimn. , . .

„ Maternowski Marceli, prof. gimn  
Wieliczka. Ciepły Władysław, sekretarz magistratu

„ Dziewoński Jakób, dr., adwokat  
,, Kozubski Henryk, kasyer miejski  
„ Miczyński Zygmunt, dr., aptekarz  
„ Perlberger J., właściciel fabryki rozolisów . . 
„ Przychocki Kazimierz, baron notaryusz . . . 
„ Rembacz Marcin, kierownik szkoły .... 
„ Siedlecki Aleksander, sekretarz rady powiatowej 
„ Scheuring Adolf, kontrolor miejski  
„ Szulczewski Włodzimierz, rządca dóbr . . .
,, Zoelner Wiktor, pocztmistrz  

Wiśnicz. Serafińska Helena . .
Żywiec._ Królikowski L., właściciel magaz. stroj. .

,, Witkowski Edward, dr., lekarz powiatowy • . 
Kocyan Kajet., nauczyc. kier, w Libhošti (na Morawie) 
Folwarczny Józef, urzędnik w Budapeszcie .... 
Gutherz Herman, wice-dyrektor cukrowni w Parmie 
Smólski Grzegorz, literat w Wiedniu  
Łukasiewicz Włodz., dr., asystent kliniki w Wiedniu 
Łuczkiewicz Tadeusz, dr., w Wiedniu  
Skudrzyk Jan, dr., adjunkt sądowy w Wizo wicach . 
Lutosławski W. w La Coruna w Hiszpanii za lata 

od 1896 do 1900  
Sokołowski Eugeniusz, student w Wrocławiu . . . 
Kotulecki Tomasz, dr., lekarz w Bystrzycy wielkiej . 
Buzek Józef, dr., w Wiedniu  
Bielecki Leon w Cnrytybie

K h
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Zagraniczni. rubli b
•:op.

Dąbrowa górnicza. Wieczorkiewicz Maryan, dr.,
lekori........................................................................... — ■—-

Sosnowice. Krasnodębski Aleksander...................... — —

Warszawa. Drzewiecki Aleksander........................... — —

}i Jaezynowski A., naucz, szkół pr....................... 10 —

Kosikiewicz J............................................................... -—■ —-

— —

Koskowski B................................................................. — —

Lazarowicz K............................................................... — —

Pilecki Antoni, adwokat przysięgły .... — —

jj Pilecki Zygmunt...................................................... — —

Trzciński Tadeusz, dr............................................... — —-

« Wichliński Czesraw ... ..... 1 —

Poniewież. Antonowicz Walenty z Berżuł . . . 5 —

2) Bar. Brunnow Marya z Poniewiera .... 5 ■—

Bar. Brunowowa Janina w^Rudawie .... 2 —-

Butowt-Andrzcjkowiczówna Marya...................... 1 —

Grabowiecki Czesław, dr. z Kupiszek .... 5 •—

Kogno wieki Stanisław........................................... 12 —

Kurdzikowski Jó?ef, właśc. ziemski w Radach 6 •—

Lndkiewiczota Marya z Ponitwieża .... 3 —

O’Brien de Lucy...................................................... 1 —.

Paszkiewiczówna Justyna, nauczycielka . . ■ — —

Staniewiczówna Justyna...................................... — —

W. L.............................................................................. 2 —

Woronicz Michał z Palmirowa...................... 2 —

Kamienskoje. Bereśniewicz^Zygmunt...................... 3 —

Biernacki Józef ...................................................... 3 —

Bolechowsl i Jan...................................................... 3 —

yę Bokszański Władysław............................................ 3 —

jj Bronikowski Mier'-yslaw...................................... 5 —

jy Brunne...................................................................... —- —

1 ——

yy Chodecki Jan............................................................ 1 —

Douglas Jan............................................................ — —

yy Fiedorowicz Ignacy................................................. 5 —

yy Gużewski Ludwik...................................................... — —

Hattowski Stanisław................................................. 3 -—

Hcnisz Jadwiga...................................................... 1 —

Hirsel .......................................................................... 2 —

Hohendt rf Karol...................................................... 1 .—

Holm Michał........................................................... 3 —

y, —• —

Janusz Edward .... ........................... 5 —

n Jodko Jan ................................................................. 5 —

yy Klamborowski Zygmunt........................................... — —

yy Makomaski Adolf...................................................... 10 —

yy Malewski................................................................. 1 —

n Małęczyński Teofil................................................. 1 —

» Maltze W ilhelm...................................................... 3 —

yy Penciłło Antoni...................................................... 1 -—

n Pogorzelski Mateusz................................................ 3 —

yy Puchalski Mieczysław.......................................... —- 1 -
yy RogiAiki Antoni, Grzywa, gub, Kurlandzka —
yy oiem.it .ko Michał................................................ — —

n Sima Wojciech...................................................... 10 —

n Straszewicz Zygmunt........................................... —— —

Wilga Jan................................. ............................... — —

n Zaborowski Zygmunt................................................ 3 —

yy Zawisza....................................................................... 1 —

D Zędzian Stanisław................................................. 5 —

» Zubrzycki Maryan...................... 1 -—

Petersburg. Baudouin Romualda de Courtenay. . -— —

yy Giejsitor Józef...................................................... -— —

Królikowski Henryk................................................. 5 —

yy Młynarski Franciszek............................................ — ——

n Młynarski Paweł....................................................... — —

n Sztromberg................................................................. -— —

« Waniorski Stanisław, inżynier........................... — ——

Ryga. Pietrzkiewicz Piotr, student politechniki . . 1 —

Saratow. Cywiński Hieronim, inżynier...................... 10 —

Suwałki. Białaszewicz Józef...................................... 1 —

yy Bieńkowski Sylwester........................................... 1 —

Jakubowska Anna................................................. 1 ——

y Kassakajtys Jan...................................................... 1 —

Noniewicz Teofil, lekarz...................................... 1 —

Rnssocki Bolesław adwokat przysięgły . . . 1 —

Suwałki smoleński Władysław, adwokat przysięgły 
„ Staniszewska Anna . . . 
„ Staniszewski Stanisław, adwokat przysięgły 
„ Tyszkiewicz Gabryel  
„ Wisznicki Bronisław  
„ Wisznicki Stanisław  
„ Zabłocki Gustaw, adwokat przysięgły. . . . 
„ Zabłocka Marya _......................
„ Zawadzki Jan, właściciel apteki

Witebsk. Bartnicki Ignacy, przemysłowiec . . .
„ Benkendorf Lubomir, farmaceuta  
„ Bohdanowicz Andrzej  
„ Chmorowicz Michał  
„ Gniotek Jan, cukiernik . .
„ Korsak Józef, obywatel gubernii Witebskiej . 
„ Moenke Albert, cukiernik  
„ Pawłowski Adam, kupie- .
„ Przysiedzki Bronisław, oby ,atel gub. Witebskiej 
„ Rożnowski Aleks., pom. obrońcy przysięgłego 
„ Słuszko-Ciapińska Anna......................................
„ Słuszko-Ciupińska Jadwiga ....
„ Słuszko-CiapiAska Marya  
„ Szejko Izaak...........................................  • •. :
„ Zabiełło Henryk, hr., obywatel gub. Witebskiej 
„ Zaremba Czesław, cukiernik 

II. Datki jednorazowe i inne dochody.
K h

Towarzystwo kasynowe w Leżajsku...........................
P. Jan Twardzik w Su-.hej średniej: część składki 

na biały wieniec zebranej na weselu p. Józefa 
Żurka z p. Anna Polokówną, córką p. Leopolda

50 —

leloka, gospodnego w Górnej Suchej .... 20 —

Zebrane w Kółku rolniczem w Cisownicy .... 
P. Jerzy Koteria, nauczyciel: składka zebrana na

weselu p. Karola Moczydlana z p. Agnieszką Czem-

8 60

pielówną w Niem. Lutyni........................... ..... . .
Czytelnia akademicka we Lwowie ze składek i nad-

5 50

wyżki styp........................................................................
Nadaï św. Jadwigi złożyli: ks. Dominik Oreł, emeryt, 

dyrektor c. k. wiedeńskiego kościoła nadwornego

96

c. k. gwardyi nadwornej w Frýdku......................
Składka zebrana na wniosek ks. proboszcza Koczego

10 —

na walnem zgromadzeniu Czytelni w Zabrzegu . 
Wybrane przez p. Fr. Poloka na chrzcinach u pana

7 24

Pawła Hessa w Boguszowicach................................ 6 -—
Zebrane na imieninach d' ócb, zacnych Edwardów 8 90
P. Anna Drobisz w Górnym Zukowie...................... 2 —
Dyrekcya Towarzystwa zaliczkowi go w Krośnie . . 
P. Antonina Żidek w Frysztacie: kara z not jdu

200 —

obrazy p. J. Friedlowej...................... .....
Składka zebrana przez p. Józefa Santariusa w Or-

10 —

łowej na weselu p. Józefa Santariusa tamże . . 
Zebrane na weselu p. Rafała Fïrli z Marya Szlachta

8 —

w Karwinie.................................
Za pośrednictwem p. Adama Sikory w Cieszynie: 

składka zebrana pr-:ez p. Andrzeja GSr.iaka

26 58

między gośćmi weselnymi ,w Sibicy..................... 1 14 3
P. Ewa Drobisz w Górnym Żukowie........................... 2 —
Niechcący być mianowany z Bogumina.....................
C. k. sad powiatowy w Dobczycach: złożone przez

10 —

p. Joachima Fruchthändlera...............................  •
P. Jan Krótki, przełożony gminy w Piotrowicach: 

składka zebrana przez p. Jana Haroka, gospo
dnego w Dahrowej na weselu p. Dominika Szwedy

10

z Dabrowej z p. Alojzyą Radecką z Piotrowic . 7 86
Dr. St. Grabski z Węgier................................
Składka zebrana na weselu p. Józefa Wojaczka z p.

2

Justyna Szuscikówna w Mistrzowicach .... 7 60
Ks. A. Nogol, proboszcz w Starych Hamrach . . . 
Składka złożona w Bieczu z okazyi pożegnalnego 

wieczorku p. Jana Magiery, c. k. ofi*jała sądu

10

1 U*
kraj, wyższego w Krakowie..................................... 1 74 80

oiem.it
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P. Józef Malinowiski, c. k. notaryuBz w Strumieniu 
zebrał 12 K 70 h, które złożyli: p. Ludwig Dudek 
1 K, p. Józef Kopel 1 K, kółko Polaków 1 K 70 h, 
dr. Pick 2 K, p. Malinowski 1 K, przy zabawie 
w karty zebrane 1 K, Kółko Polaków w Stru
mieniu 5 K, razem  

Urzędnicy krak. Towarz. ubezpieczeń w Przemyślu . 
P. Bogusław Herse i p. Emilia llerse w Warszawie 

po 20 K, razem  
Wygrane w karty o bób  
P. Franciszek Janik, organista w Dziedzicach : składka 

zebrana na weselu p. Karola Budnego w Dzie
dzicach 

P. Joauna Drobiszówna w Cieszynie  
Na dar św. Jadwigi złożyli: p. Adern Sikora w Cie

szynie 10 K; p. Jan Haramus w Cieszynie 2 K; 
ks. Karol Paźdżiora, emeryt, proboszcz w Zebrzy
dowicach (Gal.) 8 K ; dar Patronki Ślądka i có
reczki p. dra Knapczyka w Boguminie 10 K; 
składka zebrana przez p. Jana Frzewc źrika w Za
rzeczu w szczupłem kółku towarzyskiem 8 K; 
p. Grażyna K. z Litwy 5 rubli; kilkanaście osób 
z Warszawy ze szczupłych swoich środków 15 rubli ; 
p. Adam Słowik w Łyżbicach 2 K; ks. Józef Czyż, 
wikary w Cieszynie 4 K ; p. Józef Biłko, nau'-îv- 
ciel w Końskiej : dar na św. Jadwigę zebrany 
przy weselu p. Jana Grzegorza z p. Karoliną Pin- 
dorówną 23 K 12 h; ks. K. Olszak, proboszcz 
w Wielkich Kończycach 4 K; dr. Wacław Olszak, 
lekarz w Karwinie 10 K, razem  

P. Franciszek Czerwenka, emeryt, nauczyciel w Po- 
gwizdowie, zebrał jako dar na św. Jadwig? 55 K 
16 h, które złożyli z Pogwizdowa: ks. Wincenty 
Skupnik 2 K, p. Jan Kunz, teolog 1 K, p. Buchta 
Józef, nauczyciel starszy 2 K, p. Czerwenka Franc., 
nauczyciel starszy 2 K, p. Kunz Józef, przeł. 
gminy 60 h, p. Fiala Marya, nauczycielka 1 K, 
p. Budziński Frani iszek 60 h, p. M. F. z B. 2 K, 
p. Michner Franciszka 4 K, p. Tomosz Agnieszka
1 K, p. Tomosz Marya 1 K, p. Oczadły Ant. 40 h, 
p. Oczadły Marya 40 h, p. Pogięła Jędrzej 40 h, 
p. Fójcik Marya 40 h, p. Suchanek Paweł 40 h, 
p. Pieczonka Paweł 40 h, p. Kula Francisu k 
60 h, p. Kula Antoni 60 h, ,p. BroJa Jan 30 h, 
p. Tomosz Józef 40 h, p. Żyła Wiktorya 1 K, 
p. Gawłowski Franciszek 40 h, p. Macura Józef
2 K, p. Kania Józef 2 K, p. Kania Wincenty 
60 h, p. Kania Jan 30 h, p. Kunz Józef 40 h, 
p. Kunz Franciszek 60 h, p. Kunz Józef 40 h, 
p. Broda Franciszek 36 h, p. Rojek Floryan 1 K, 
p. Rojek Ferdynand 20 h, p. Buchta Emilia 40 h, 
p. Waloszek Marya 1 K, p. Brruska 20 h, p. Kula 
Mateusz 1 K, p. Niedoba Zusasna 1 K, p. Sza- 
farczyk Józef 1 K, p. Sztefko Anna 2 K, p. Siuda 
Karol 40 h, p. Olczarzy Maryanna 1 K, p. "<unz 
Jędrzej 40 h, p. Kwiczała Franciszek 40 h;. z Brzo
zówki: p. Kałuża Franciszek i familia 1 K 40 h, 
p. Kania Józef 30 h, p. Brodzi Jan 50 h, p. Ka
łuża Paweł 40 h, p. Stoszek Jan 60 h, p. Stoszek 
Jerzy 40 h, p. Kwiczała Szczepan 1 K, p. Kalita 
Jan 60 h, p. Zagóra Józef 40 h, p. Fołtyn Win
centy 60 h, p. Gabzdyl Jan, przeł. gminy 1 K, 
p. Banot, wdowa 40 h, p. Kret Józef 40 h, p. Wen- 
glorz Jan 60 h, p. Stoszek Paweł 1, K, p. Molin 
Jędrzej 1 K, p, Szajter Jan 20 h, p. Żebrok Fran
ciszek 1K, p. Żebrok Jan 1K, p. Banot Paweł 8C h, 
p. Tomosz Józef 60 h, p. Kabiesz Jerzy 1 K; 
z Kaczyc: p. Tomala Wawrzyniec 40 h, razem .

P. Jędrzej Szłapka w Lipowcu (dar na św. Jadwigę) 
Składka zebrana na weselu p. Franciszka Kaliki 

z p. Anną Opicówną w Skrzeczeniu
P. Tadeusz Pelczarski, prof. gimn. polskiego w Cie

szynie 
P. Rudolf Wóllersdorfer w Mostach: składka zeb,aua 

przy weselu u p. Jana Kałuży, rolnika w Mostach 
Składka zebrana w Białyr istrl u  
P. Felicyan Kudelski w Łańcucie

12 70
20 —

40 —
2 44

6 60
2 —

126 52

55 16
2 —

7 40

20 —

10 —
184 —

4 —

A' h

P. Adolf Keutnik w Dziedzicach: składka sebrán a 
na weselu p. Jana Kopcia z p. Anną Pilocyk 
w Dziedzicach.................................... * . . .

Zebrane w gospodzie p. Gałuszki w Karwinie. . . 
P. Jan M ininek w Ogrodzonej : składka zebrana na 

weselu p. Franciszka Pońca z p. Maryanna Sztwicirt- 
niówną w Kisielowie..................... .....

P. Jan Ryl w Szonychlu..................................................
Składka zebrana przez p. Franciszka Gardełko na 

weselu p. Lomozika w Pruchnej.....................
Redakcya „Głosu Rzeszowskiego“z zebrane na wie

czorku pożegnalnym dla opuszczających Rzeszów 
radcy skarb, p. Dolnickiego i starszych komi
sarzy skarbowych dr. Homicza i p. Piec-onki

Zebrane podczas zaślubin p. Leopolda Białebrzeskiego 
z p. Aleksandrą Niedbałową w Krakowie . . .

Trzecia część składki zebranej przez ks. Fr. Michejdę 
przy obchodzie złotego wesela p. Jana Glajcara
1 jego małżonki w Sibicy...........................................

Składki zebrane pomiędzy urzędnikami lwowskiej Re- 
prezentacyi Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń 

P. Michał Panek, uczeń gimn. VI. ki, w Rzeszowie : 
zebrąne w gronie kolegów na wycieczkach . .

Składka zebrana przez drużbę na weselu p. Dyrbusia 
z Szuścikówna w Krasnej................................

Niedopytalski w Tarnopolu............................................
P. Fr. Wyrobek w Czechowicach: składka złożona 

przy poświęceniu i kolaudowaniu nowej szkoły 
w Czechowicach: p. Józef Zieleżnik, p. Fr. Wy
robek, p. Józef Kłcptocz i p. Paluch po 2 K, 
p. Fuzoń jun., p. Fr. Kłaptocz, p. Polok, p. Mola, 
p. Józef Grygierczyk i p. Jan Budniok po 1 K, 
razem......................................................................

Ks. Julian hr. Drchojowski: złożone przez p. Ignacego 
Wójcikiewicza, właściciela nowozałożonej kawiarni 
w Krakowie....................................................   .

Składka zebrana w drogi dzień obchodu złotego we ■ 
sela p. Jana Glajcsra z małżonka w Sibicy . .

Na dar św. Jadwigi złożyli.- p. Jan Ryl w Szonythlu
2 K; p. Franciszek Wolf w Boguminie 2 K; p. 
Józef Węglorz, p. Paweł Broda, p. Paweł Miczko, 
p. Paweł Miczko starszy, p. Jan Bicz młodszy, 
p. Fr. Stefka wszyscy w Goleszowie po 20 h, p. 
Jan Bicz, Anna Miczko, Anna Pniok wszyscy w Go
leszowie po 10 h, wszyscy 1 K 50 h; razem. .

P. Walenty Senkowski w Brzeszczach: członkowie 
Kółka rolniczego w Brzeszczach.....................

P. Jan Zientek, introligator w Cieszynie .... 
Ks. Ludwik Janik, wikary w Frýdku: składka ze

brana na weselu p. Karola Matýska z p. Marya 
Ondraszkową pod Lipiną.....................................

Składka przy zabawie w Stonawie złożona na ręce 
p. A. Wont-oby.....................................................

Składka zebrana przez prof. p. Janika po przed
stawieniu teatralnem w Czytelni ludowej w Cie
szynie .....................................................................

Znalezione przez profesora p. Kukucza......................
P. Józef Kossowski, naczelnik ruchi ze składek 

personálu tarnopolskiej stacyi kolejowej
Z powodu zoślubin swej córki złożył p. dr. Michela, 

poseł na Sejm śląski w Cieszynie.....................
Na dar św. Jadwigi złożyli: p. Franciszek Kopeć 

w Bronowie 6 K; na ręce p. Karola Nowaka 
w Karwinie złożyli: pp. P. Molenda, A. Mokros :, 
W. Tomasik, W. Dziwoński, K. Nowak, A. Won- 
troba po 1 K ; p. L. Topiarz 80 h ; pp. W. Grim, 
A. Nowak, F. Glatz i J. Chlebik po 30 h ; pp. J. Se
bera, J. Firla, F. Masny, J. Onderek, Ł. Ka
czyński, J. Kubanek, F. Firla, J. Giler po 40 h; 
p. J. Szczerbowski 30 h; pp. P. Moček, M. Ja
worski, J. Glatz po 40 h; pp. A. Burda, li. Mor
cinek, T. Ficek i K. Palowski po 20 h ; p. S. Orlik 
50 h, i p. K. Kołaczek 60 b, wszyscy 15 K 80 h ; 
razem......................................................................

Składki zebrane na pomnik ś. p. prof. Górowskiego 
Składka zebrana przez p. Jerzego Buzka w Przyńcu 

na weselu p. Pawła Tomanka z Ropicy u p. Je
rzego Mitręgi w Łyżbicach................................
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Redakcya „Tefcí“ wo Lwowie ze składek .... 
Za wystawiony duplikat świadectwa .......................
Za odprzedane uczniom gimn. książki .... 
Przy pogrzebie sieroty zebrał p. Jan Koteria z Bobrku 

u p. Jana Śliwki na Mnisztwie.....................
Składła zebrana przez p. Pawła Hernika na weselu 

p. Antoniego Wojcieszka z p. Anną Nowakówną 
w Bładnicach...........................................................

Składka zebrana przez p. Gwoździa ze Stanisłowic 
na weselu u p. Jana Błaszczoka w Podoborze .

P. Jerzy u„terlt w Niem. Lutyni: składka zebrana 
na weselu p. Franciszka Jazowego z p. Franciszką 
Rakusówną...............................................................

P. Jóist Londzin w Zabrzegu: składka zebrana na 
wniosek ks. proboszcza Koczego przy pogadance 
pedagogicznej w Zabrzegu...............................

Składka zebrana przez p. Tomasza Zawadę na we
selu p. Jana Sikory z p. Anną Kobieluszówną 
w Istebnej -

Składka rebrana przez p. Jana Kurkę na weselu 
p. Tana Grelowskiego w Zabłociu ......

Składki złożone w „Jiurjerze Lwouskiew'“ 643 K 
26 h, z procentów od kwot lokowanych na ksią
żeczce 03 czedncéci *19 K 4 h i od Wydawnictwa 
„Äiifyero T.^ouskiego“ 107 K 70 h, razem .

Składka zebrana przez p. Józefa Pnioka na weselu 
p. Pawła Widenki w Zamarskach

Składka zebrana na weselu p. Augusta Kurca z córką 
p. Jana Pry muli w Skrzeczeniu

Wydział Rady Powiatowej w Wadowicach.... 
Składki zebrane za pośrednictwem „Dziennika Pol-

Mego" we Lwowie......................................................
Br. Jan Kozer, adwokat w Grybowie: z gry w pre 

feransa u rejenta Wiśniowskiego w Ciężkowicach
Składka zebrana na weselu p. Mateusza Malcharka 

z Wierzniowic z p. Weroniką Skrzeczowską w 
Niem. Lutyni . . . .......................... • •

P. Jan Czapliński we Lwowie 2 K, p. Hugo Zapa- 
łowicz we Lwowie 3 K, razem..........................

P. Józef Pażdziora: składka zebraua przez p. Fran
ciszka Funioka na weselu p. Fr. Mildrzyka z p. 
Florentyną w G. Suchej ...»

P. Adam Kozłowiecki w Hucie .............................  •
F Jerzy Kukucz, inżynier górniczy w Jaworznie: 

składka zebrana z okazyi zjazdu „Sokołów“ górno
śląskich w Jaworznie •

P. Andrzej Liśnikowski w Bażanowicach : składka 
zebrana przy chrzcinach u p. Łabudy w Końskiej

Składka ztbrana przy weselu p. Józefa Holisza, 
arcyks. sprawcy z Bażanowic z p. Jadwigą Ga 
włowska w Pierscu............................... • • ■

P. Władysław du Valí w Krakowie ze składek . . 
P. Leon Sommer, urzędnik kasy oszczędności w Tar

nopoli* : zebrane podczas wieczornicy listopadowej 
między druhami Sokoła tarnopolskiego ....

Połowa ofiar złożonych na wieczorku listopadowym 
Towarzystwa gimnastycznego Sokół w Jaworowie

P. Jan Janiczek, zegarmistrz w Cieszynie .... 
Składka zebrana przez p. Jana Olszara na polowaniu 

w Pastwiskach
P. R, J. w Berezowicy W  
Składna na zebraniu pożegnalnem urzadzonem na 

cześć ustępującego prezesa Czytelni Ustrońskiej 
ks. Fr. Krzystka............................................... ; •

Składka zebrana przez nauczyciela starszego p. Kisze 
z Rudzicy na weselu p. Maj sa z p. Kocyanówną 
w Trzycieżu...........................................................

P. Tomasz Witkiewicz w Brzozowie zebrał 50 K 40 h, 
które złożyli: p. Tomasz Witkiewicz 10 K, pi>. 
Emil Witkiewicz, Kaz. Piatkiewicz, ks. Jan Wolski, 
dr. Niziołek, Tad. Kotowicz, M. Wojciechowski, 
Stan. Lasch, dr. Festenburg, dr. Daniec, Boi. 
Tkaczyk i Tanner, wszyscy po 2 K, a reszta 
drobniejszymi datkami po 1 K i 40 h, razem .

Dr. Karol Nitman we Lwowie z 28-hal. kartek . . 
Wydział powiatowy w Bucsaczu
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P. Józef Michalski w Zebrzydowicach: ku uczczeniu 
10-letniej rocznicy pracy kierownika. tutejszej 
szkoły p. Grycza zebrano na posiedzeniu Kółka 
rolniczego w Zebrzydowicach..........................

Redakcya „Tehu we Lwowie ze składek .... 
P. A. G. w Zawadzie......................................................
P. Cymorek, gospodny w Cieszynie...........................
N. N. ze Śląska................................................................
P. Jan Handzel w Cieszynie . . . . ;
Przemyska kasa zaliczkowa rzemieślników i rolników: 

zamiast wieńca na trumnę ś. p. Franciszka Smolki 
Zebrane w karwińskiej piwiarni w Cieszynie od Po

laków i Czechów..........................................  • •
P. Jan Skorupa w Żywcu : składka na chrzcinach 

u p-. Nowakowskiej: wachmistrza żandarmeryi 
w Żywcu...............................................................

P. Władysław du Valí w Krakowie  
Zwrót podatku personalno-dochodowego  
Ks. kanonik Wiktor Gnoiński w Zabrzegu .... 
Ks. Ziebnra w Łące .
Składka zebrana u p. Alojzego Farnika na weselu 

p. Ferdynanda Trzynieckiego z p. Justyną Mi- 
kulówną w Cieilicku............... . ... -

Za pośrednictwem „Gazety Narodowej'1 we Lwowie 
p. Micka/ma Haszczyc w Żurawnie  

Ks. Szankowski r. gr. w Pyszkowicach .... 
P. Eugeniusz Pierożyński, radca Wydziału krajowego 

we Lwowie: Urzędnicy gal. Wydziału krajowego 
zamiast wieńca dla ś. p. Fr. Smolki  

Wydział Rady powiatowej w Mielcu...........................
Członkowie Czytelni ludowej w Cieszynie na uczcze

nie ś. p. Szczepana Chrapka złożyli: pp. Adam 
Sikora 2 K, Tomasz Olej 60 h, Jan Polak 40 h, 
N. N. 80 h, Maryan Wyrwiński 1 K, Michał Janik 
1 K, F. Cholewa 40 h, Jan Kukucz 1 K, H. Fi- 
lasiewicz 2 K, A. Teper 50 h, dr. Dyboski 2 K, 
dr. Michejda 2 K, Kasprzak 1 K, A. Kołodziej
czyk 2 K, Janiczek 40 h, A. Domes 40 h, Andrzej 
Hławiczka 50 h, A. Macura 1 K, Pelczarski 80 h, 
Parylak 1 K, L. Bąkowski 1 K, Hubert 1 K, razem 

Składka zebrana przez p. Jana Friedla na uroczy
stości jubileuszowej u p. Kuczka w Marklowicach

Poddzas uczty na złotem weselu p. Michała i Agaty 
Kubiców w Brzeszczach złożyli na wniosek p. Wa
lentego Senkowskiego : pp. W. Senkowski 1 K, 
Józef Tyrna 1K, Aleksander Ślebarski 1 K, Józef 
Śliwka 1 K, reszta zebranych 3 K 10 h, razem .

P. Jan Brachaczek w Małych Kończycach: zebrane 
przy pogadance na wniosek nauczyciela p. Nül- 
lera z Zebrzydowic w gospodzie p. Krausa w Ma
łych Kończycach....................

Złożone na ręce prof. p. Jana Jędrzejowskiego przez 
uczniów VII. klasy gimnazyum tarnowskiego . . 

P. W. Gołąb, prokurator państwa w Trávníku . . 
Pp. Henryk hr. Plater 1 rubel, Garszyński 1 rubel,

Massalski 1 r., Korniłowicz 1 r , Sędziak 50 kop., 
Kościołkowski, Kwiatkowski, Budrewicz, Salmono- 
wicz, Milewski, Kmita i Leopold Sobański po 1 r., 
X. 50 kop., razem ......................

P. Rudolf Tománek, teolog we Widnawie . . . . 
P. Jan Biłko, teolog we Widnawie  
P. Obiegło z Górnego Śląska 500 marek — .. . 
Składka zebrana w rodzinie p. Franciszka Maryniaka 

w Końskiej..........................................................  •
Składka przy weselu p. Jana . Kaszpera z p. Zu

zanną Drobiszówaą w Końskiej  
P. Joanna Drobiszówna w Cieszynie • 
Połowa ze składek złożonych w ciągu roku 1899 do 

skarbonki, znajdującej się w biurze filii_ cieszyń
skiego Towarzystwa oszczędności i zaliczek we 
Frysztacie............................................................ . •

Uczniowie kl. II. oddz. A szkoły męskiej w Rzeszowie 
P. Stanisław Janik w Krośnie, zebrane w gronie . 
Składka przy zaręczynach p. Fr. M. z p. K. 8. 

w Nawsiu ................................
Wygrane przy schadzce braci w C  
Ks. Prałat Zabłocki we Lwowie
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Zebrane przy pogrzebie ś. p. Magdaleny Dudowej 
w Górnej Suehej

P. G. K w Cieszynie 2 K, p. M. i J. w Cieszynie 
2 K, Hazowszczyk 1 K, razem  

P. J. Jaroszyńska we Lwowie: od Komitetu Polek 
Wydawnictwa życiorysu Kornela Ujejskiego . .

Ze skarbonki Towarzystwa oszczędności i zaliczek 
w Cieszynie  

Uczniowie szkół średnich w Cieszynie  
Zebrane w iilikowie przy grze w „domino“ . . . 
P. Fr. Miodoński, majster szewski w Cieszynie . . 
Składka zebrana przez p. J. Dudę w Górnej Suchej 
P. H. w Cieszynie  
P. M. w Cieszynie  
Od górników w Górnej Suchej  
P. Friedel w Marklowicach  
Redakcja „Teki“ we Lwowie ze składek .... 
Dyrekcja c. k. gimnazjum w Samborze: dochód 

z wieczorku Mickiewiczowskiego, urządzonego sta
raniem uczniów VIII. klasy gimn. ‘  

Administracja „Kuryera Lwowskiego“ ze składek . 
Wydawnictwo „Kutyera Lwowskiego“ od siebie . . 
Zamiast życzeń noworocznych złożyli: ks. Józef Gry- 

ziecki l K, p. Aleksander Zieliński 1 K, p. Leon 
Jabłoński 1 K, dr. Bronisław Kreisel 60 h, ks. 
Józef Mitkowicz 40 h, wszyscy w Leżajsku, razem 

Administracja „Gazety Lwowskiej“ od p. W. G.
P. Szczęsny Samborsld, rewident c. k. dróg żelaznych 

w Stanisławowie, zamiast noworoeznvch życzeń od 
Kółka kolegów . .

Nieprzyjęty poczęstunek przy instalacji nowego pro
boszcza ks. Fr. Krzystka przez górników sto- 
nawskich  

Dr. Wacław Olszak w Karwinie zamiast żjczeń no
worocznych  

P. Augustyn Iwan w Wiedniu  
P. Jan Sznajder w Radziechowie  
P. Maryanna Pierzyna w Cieszynie  
Zebrane przez p. Mamicę na wieczornicy cieszyń

skiego „Sokoła“  
Zebrane przez p. M. J. na zabawie w Czytelni lu

dowej w Cieszynie  
P. Władysław du Valí w Krakowie zebrane między 

kolegami...............................................................
Zebrane w wieczór Sylwestrowy do skarbonki w go

spodzie Dzidy w Bronowie
P. Jan Brachaczek w Małych Kofczycach: składka 

zebrana między członkami Kółka rolniczego na 
posiedzeniu d. 31. grudnia 1899  

P. Jerzy Nowak: zebrane na walnem zebraniu kat.
Kółka rolniczego wraz z Czytelnią w Ustroniu . 

P. Zapałowicz we Lwowie: zebrane'w Kółku zna
jomych  

Administracja „Głosu Narodu“ w Krakowie ze składek 
Zebrane za pośrednictwem Administracji „Dziennika

Polskiego“ we Lwowie  
Ks. J. Boruta, proboszcz ewang. w Starjch Hamrach 
Zebrane na imieninach dra Adama Jakubowskiego, 

burmistrza w Grybowie.....................................
P. Karol Nowak w Karwinie: składka przy nowo

rocznych życzeniach  
Kółko amatorskie w Karwinie  
P. Zychlewicz, chemik 1 K, p. Sylwester Krzistek 

60 h, obaj w Karwinie, razem  
Administracja „Nowej Reformy“ w Krakowie ze 

składek  
Składka przy pożegnaniu radcy sądowego p. Fry

deryka Šimeczka w cieszyńskiej „Snadze“ . .
Ks. Antoni Macoszek, wikaiy w Boguminie: zamiast 

życzeń noworocznych  
P. Jan Obertyński w Odnowie......................................
Ks. Antoni Siuda w Krakowie......................................
Za pośrednictwem „ Gazety Narodowej“ we Lwowie :

p. Bajewski z Horodyszcza 4 K, p. Piechowski 
z Chłopów 1 K, p. Młodecka ze Lwowa 2 K, pp. 
Edwardowie Podlewscy ze Lwowa 8 K, razem .

P. Adam Babiński we Wiedniu
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Oddział przemyskiego Towarzystwa politechnicznego: 
zamiast rieńca na trumnę ś. p. Michała Zającz
kowskiego ; . 

Dr. Ignacy Janowski, fizyk w Drohobyczu . . . . 
P. W. Szwed w Pewli małej: od uczestników wie

czorku urządzonego d. 14. stycznia 1900 na cześć 
ponownie obranego burmistrza Żywca p. Sądeckiego 

Ks. Emil Sworzeński: kat. polska Czytelnia ludowa 
w Dukli  

P. Jerzy Buzek w Jabłonkowie : składka zebrana na 
walnem zgromadzeniu Czytelni ludowej w Jabłon
kowie  

P. Adamski we Lwowie: zebrane w kawiarni Boule- 
ward  

Ks. Edward Ropeki w Klęczanach  
Ks. Tomasz Hawlas w Dziedzicach  
P. Jędrzej Szłapka w Lipowcu (dar na św. Jadwigę) 
Składka zebrana przy pogrzebie Antoniego Matuszka 

z Polskiej Lutyni  
Składka przy balu członków Kółka roln. w Niem.

Lutyni  
Towarzystwo Oszczędności Kobiet we Lwowie . . . 
Z wesela urzędnika pocztowego p. Krytinarza w Bo

hatců na Morawie ... 
Czytelnia katolicka w Wendryni : z czystego dochodu 

urządzonego przez nią balu  
Uczestnicy wspólnej uczty po obchodzie pamiątki 

styczniowego powstania w Zakopanem .... 
Nadwyżka z zakupionych przez v czniów III. i IV. kl.

gimnazjum polskiego map  
Uczniowie szkół średnich w Cieszynie  
P. Joanna Kuczera w Cieszynie  
Składka zebrana przez p. Fr. Skudrzyka, stolarza 

w Haźlachu na przedstawieniu amatorskiem na 
Rudowie  

Redakcja „Rolnika szlaskiego“ od p. Juliana Papary 
we Lwowie . . .  

Redakcja „Rolnika szlqskiego“ w Nawsiu darowała 
koszta załączenia sprawozdania „Macierzy“ . .

P. Józef Hysky, rolnik a hostinsky t Kroczehlavech 
u Kladna: składka tamtejszych nauczycieli . .

P. Maciej Dzida: składka zebrana na przedstawieniu 
amatorskiem w Bronowie  

P. Marcin Słowik, nadinżynier c. k. kolei państw.
we Lwowie, Inżynierowie kierownictwa budowy 
kol. I. we Lwowie przy sposobności zebrania to
warzyskiego  

P. Władysław du Valí w Krakowie ze składki . . 
P. Maryan Rawicz Rojek we Lwowie  
P. Tadeusz Rawicz Rojek w Chyrowie  
Dr. Stanisław Hyżjcki w Przemyślanach .... 
P. Jan Martynek, nauczyciel w Ogrodzonej : składka 

zebrana przy weselu p. Józefa Kaszyka z N. Ji- 
czyna z p. Otylią Tkaczykówną w Sibicy . . . 

Towarzystwo zaliczkowe w Grybowie  
P. Józef Siedmiogrąj w Sokalu; składki w gronie 

nauczycieli  
P. St. Kmiecicki, kierownik szkoły: składka zebrana 

na pogadance pedagogicznej, urządzonej d. 2. lu
tego 1900 dla rodziców w Dziedzicach ....

Składka zebrana w familii p. Pawła Siostrzonka 
w Kalembicach

Składka zebrana w gospodzie p. Cymorka w Cieszynie 
Składka zebrana przy zabawie towarzyskiej u p. Burdy 

w Cieszynie..........................................................
Za sprzedane książki  
Zebrane na Walnem zgromadzeniu Czytelni katolickiej 

w Goleszowie
P. Fr. Janik w Dziedzicach z wygranej  
A. G. z Zawady  
Składka zebrana przez p. Franciszka Tomanka na 

weselu u p. Pośpiecha w Ropicy  
Składka zebrana na weselu p. Fr. Janika w Dzie

dzicach  
P. Franciszek Czerwenka w Pogwizdowie: składka 

zebrana na balu gospodarzy u p. Józefa Kunca 
w Pogwizdowie 6 K 62 h; składka zebrana w Cie
szynie pod „Modrą“ od trzech gości 3 K; składka
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zebrana przy wykładzie rolniczym w Pogwiździe 
10 K 24 h ; dar na św. Jadwig; od p. Jana Her
mana atarsz. z Brzozówki 1 K, od p. Józefa Kuli 
z Brzezówki 40 h; w gospodzie p. Józefa Knnca 
w Pogwizdowie złożyło trzech gości 60 h ; razem 21 76

Składka złożona przez druhów „Sokoła“ w Ropczy
cach podcras wieczornicy na ręce p. Jana Dą
browskiego, c. k. inspektora podatkowego . . . 20

P. Ludwik Malinowski, inżynier w Dębicy: kwota 
pozostała po zapłaceniu uczty pożegnalnej dla 
p. Łochnera, naczelnika stacyi...........................

P. Antoni Kasperlik, kierownik szkoły: składka ze
brana na weselu p. Andrzeja Szuberta ze Starego 
Bielska z p. Joanna Anna Kuboszek w Zarzeczu

28 55

19
P. Antoni Pitala, sekretarz miejski w Bobowej : składka 

zebrana przy pogawędce...................................... 5 48
P. Rudolf Cichy w Olbrachcicaeh: mała kwota zło

żona przez kilku przyjaciół gimnazyum przy szkla
neczce u p. J. Cichego, gospodzkiego w Olbrach- 
cicach..................................................................... 1 60

P. Atanazy Pacuła, nauczyciel w Łazach: składka 
zebrana przy weselu komornika p. Jana Targa 
ze służącą p. Katarzyna Gańczarczyk .... 10 20

Wpisowe od ucznia z V. klasy....................................... 6 20
P. Andrzej Augustyn w Cieszynie................................. 2 —
Zebrane z dobrowolnych datków przy kasie na balu 

polskim w Cieszynie........................................... 36 02
Delegat p. Zenon Rawicz Rojek w Glinianach przez 

ks. km. Wawrzyńca Puchalskiego w Wyżnianach 
pp. : Kalita w Kurowicach 2 K, Gajewski w Ro
manowie 5 K, Skrzyszowski w Kurowicach 6 K, 
Ł. i Br. Chrzanowscy w Poluchowie po 1 K, Jan 
Nosarzewski w Alfredówce, Romuald i Wł. Chrza
nowscy w Poluchowie, Roman Kalita w Kurowicach 
po 1 K, Stanisław Tyrawski w Rozworzanach 
3 K, Władysław Orłoś 1 K, ks. W. Puchalski 
w Wyżnianach 4 K, ks. J. Hanna w Wyżnianach 
2 K, razem........................................................... 28

Rada kroi. woln. miasta Stanisławowe 200 ‘—
Wydział Rady powiatowej w Starym Sar-iborze . . 200 —
Administracya „Zetó“ we Lwowie ze składek: Nr. 

grudniowy 24 K, Nr. etyczni.wy 5 K 45 b, Nr. 
za styczeń i luty (15 marek) 17 K 72 h, razem . 47 72

Wydawnictwo „Głosu Rzeszowskiego" •. złożoną w Re- 
dakcyi kwotę........................................................... 6 08

N. N. ze Śląską................................................................. 20 ■—
P. J. Truskówski: złożone przy wspólnym opłatku 

w „Przyjaźni“ rzeszowskiej................................ 5 —
Zebrane w Administr. „Ruchu katolickiego" we Lwowie 24 —
Składka zebrana przez p. Pawła Trombika na weselu 

p. Ewy Cieńciałównej z p. Bromki :m w Mistrzo- 
wicach ..................................................................... 18 62

Zamiast wieńca na trumnę z okazyi pogrzebu złożył 
przyjaciel ks. Chnraina..................................... 10 —

Zebrane przy zamknięciu rachunków gminnych w Bo- 
guszowicach........................................................... 8 20

P. Szymon Przystarz, c. k. adjunkt w Stanisławowie: 
kwota uzy: kana z wieczorku zabawowego urządzo
nego w Stanisławowie........................................... 72 __

Administracya „Kur y er a Stanisławowskiego" . . . 2 56
Składka zebrana na weselu p. Henryka Głombka 

w Olbrachcicaeh..................................................... 8 91
P. Edward Sulezyński, fryzyer w Stanisławowie . . 20 —
Administracya „Tygodnika samborsko-drohobyckiego" 

od p. Franciszka Langera z Drohobycza . . . 4 81
Składka zebrana na zgromadzeniu Kółka kat.-ludo- 

wego w Górnej Suchej.......................................... 6 —
Zebrane w gospodzie p. Jana Cichego w Olbrach- 

cicach przy szklaneczce..................................... 3 06
Kasa Oszczędności miasta Tarnopola............................ 100 —
Za pośrednictwem Redakcyi „Promienia0 we Lwowie: 

grono młodzieży VIII. klasy gimn. w Rzeszowie 9 —
Administracya „Teki" we Lwów «o składek . . . 125 89
Zebrane w karwińskiej piwiarni w Cieszynie . . . 10 —'
js. Karol Michejda, proboszcz ewanŁ w Bystrzycy: 

zamiast wieńca na trumnę ś. p. prof. Antosza 5 —
C k. straż skarbowa w Drohobyczu: zebrane pod

czas zabawy dnia 25. lutego 1860 r.................. 32 38

-1 A

Członkowie Czytelni katolickiej w Goleszowie zło-
żyli na zabawie...........................................................

Grono nauczycielskie gimn. polskiego w Ciesrynie: 
zamiast wieńca na trumnę ś. p. kolegi Franciszka

12 52

Antosza...................................................... •. . . . 28 —
Zwrót podatku personalno-dochodowego...................... 38 —
Wydział Rady powiatowej w Jarosławiu .... 
Czysty dochód zabawy z tańcami, urządzonej staraniem

200 —

techników Samborskich................................................
Składka zebrana wśród inżynierów i techników w Sam-

200 21

berze ................................................................................. 51 46
Zosia, Kazio, Mus Krasiccy w Wrocławiu 5 marek 5 84
P. Władysław du Valí w Krakowie ze składki . . 
Składka na wesela p. Dominika Szwarca z p. Joś-

4 —

kówna w Niem. Lutyni........................................... 3 —
Zebrane na balu Kółku rolniczego w Niem. Lutyni 
Wybrane przez p. Andrzeja Kusia do skarbonki przy

9 —

zabawie tanecznej w gospodzie p. Dzidy w Bronowie 
Za pośrednictwem Administracyi „Gazety Lwowskiej" :

6 25

złożone przez p. Sułkowskiego.................................
E. Fr. Tomiczek na Bobrku : zamiast wieńca dla ś. p.

60 — .

prof. Antosza.................................................................
P. Emanuel Selbor w Jaworzu: składka zebrana na 

weselu p. M. Selborówny z p. Galgankiem w Cie-

1 —

szynie...........................................
P. Jan Dąbrowski, c. k. inspektor podatkowy w Rop

czycach : członkowie Towarzystwa gimn. „Sokół“ 
i Towarzystwo kasynowe w Ropczycach złożyli

11 82

w miesiącu marcu 1900 r............................................
P. Jan Suchanek, akademik w Gnojniku: zamiast datku 

na „Schülerlade“ przy c. k. szkole realnej w Cie-

28 58

szynie................................................................................
Pp. Józef Czakon, wójt w Roztropicach, Franciszek

2 —

Szary i Paweł Kuczera w Roztropicach . . . 
Redakcya „Rolnika szląskiego" w Nawsiu: goście na 

weselu p. Adama Kurzvsza w Piasku 3 K 20 h,

2 28

Kółko notarynszów w Tarnowie 24 K, razem . 27 20
P. Tomasz Bury, tereyan w Cief^nue......................
Zebrane przy zamknięciu rachunków rocznych w Bo-

1 —

guszowicach................................................................. 6 -—
Zebrane przez p. Annę Plewniak w Ropicy . . . 
Składka zebrana na wniosek p. Pawła Kopcia na 

weselu p. Józefa Tomaszczy .1 z p. Anną Hes-

1 60

sówną w Dolnem Międzyrzeczu...........................
P. Dr. Wilhelm Friedberg, prof. gimn. w Rzeszowie, 

pozostałość kr'iowa z roku 1899 rzeszowskiego

14

1
Koła Towarzystwa nauczycieli szkół wyższych . 

P. Chomętowska, właścicielka zakładu dla obłąkanych
26 82

w Warszawie................................................................ 5 —
Kasa zaliczkowa w Nowym Sączu................................
P. K. Lorenc, żona c. k. sierżanta 10. p. pkchoty :

100 —

od podoficerów 19 p. piechoty w Radymnie . . 3 88
P. Cezary Poniatowski w Wilnie 2 ruble = . . . 
P. Gajewski, inżynier w Nowym Sączu: zebrane od 

wszystkich urzędników kolejowych, stacyonowa- 
nych w N. Sączu, przez rozlosowanie fantów da
rowanych przez kolegę inżyniera p. Herzberga .

Składka zebrana przez p. Józefa Wawrzyka przy za-

5 06

45 —

łożeniu Kółka rolniczego w Bażanowicach . . . 
Nieznajomy z Katowic 9 marek 20 fen. w znaczkach

7 —

listowych =.................................................................
p. Jerzy Chmiel, burmistrz w Pierscu: składka ze-

10 92

brana na weselu u p. J. Kusia, rolnika w Pierscu
P. Z. Mrozowicka: abonenci „Wieku Młodego" we

Lwowie, złożyli w r. 1899 i w pierwszych 3 mie
siącach 1900 r., w czem ponadto otrzymane za

5 90

zmianę adresów 3 K 40 b, razem...................... 60 —
Zebrane za opłatki i znaczki pocztowe w Cieszy sie 1 10
Powiatowa Kasa oszczędności w Wadowicach . . . 200 —
Znalezione...........................................................................
P. dr. Knapczyk w Boguminie: zwrót opłaty poleco-

— 10

nego listu...................................................................... _— 35
Przełożeńttwo gminne w Dolnych Datyniach .
Zebrane przy pożegnaniu p. Wolfa na wieczornicy

5 ——

„Sokoła“ w Cieszynie................................................. 10 —
B. w Cieszynie.................................................................
P. Fr. Ebert, adjunkt księgarni w Krakowie : zawar

tość pustki usU*ione> w księgarni Spółki wy-

4
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K h

dawniczej polskiej w Krakowie 4 K 80 h, podatek 
od kart, zebrany u państwa SS. w Krzeszowicach 
3 K 20 h, razem...................................................... 8

P. Jan Dąbrowski, c. k. inspektor podatkowy: składka 
członków Tow. gimn. „Sokół“ i kasyna w Rop
czycach .................................................................... 30 48

Administracya „Teki“ we Lwowie: suma składek 
z nr. 3. „Teki“ ............ 104 23

Towarzystwo zaliczkowe w Tarnobrzegu...................... 20 —
P. Władysław du Valí w Krakowie, ze składki . .
P. Józef Gincel : czysty dochód z festynu w G. Suchej

3 -—
28 —

Szósta klasa gimn. w Bochni...................................... 9 —
Z rozsprzedaży kart korespondencyjnych z fasadą 

przyszłego gimnazyum........................................... 39 __
Młodzież polska w Bochni, jako podatek za marzec 8 ——
Składka duchowieństwa dziekaństwa cieszyńskiego, 

z okazyi konwentu (kongregacyi)..................... 20 44
P. Adam Obertyński, właściciel willi Habsburg w 

Abbazyi: składka zebrana za inieyatywą hr. Maryi 
Kwileckiej i hr. Zdzisławowej Tarnowskiej w 
Abbazyi: p. Marya hr. Kwilecka 30 K, p. Stefan 
Sękowski 60 K, p. Franciszek Brzezowski 20 K, 
księżna Czartoryska 10 K, p. hr. M. Baworowska 
10 K, p. hr. Janowa Tarnowska 30 K, p. hr. 
Zdzisławowa Tarnowska 80 K, p. hr. Potulicka 
6 K, p. 0. Łęczyńska 20 K, p. Rajkiewiczówna 
6 K, p. Wł. Ťustanowski 20 K, p. Adam Ober
tyński 6 K, p. A. M. 10 K, panna Piotrowska 
10 K, p. Ryszard Janicki 6 K, N. N. 10 K i 
książę Paweł Sapieha 40 K, razem.................

Zebrane na posiedzeniu Wydziału gminnego w Za
rzeczu, pp.: Antoni Kasperlik, kierownik szkoły 
2 K, Michał Olszewski, nauczyciel 2 K, Jan Mi- 
rocha, nauczyciel 2 K, Paweł Pisarek, wójt 2 K, 
Ludwik Pisarek, gospodarz 2 K, Jerzy Pietrzyk, 
gospodarz 2 K, Jan Przewoźnik 2 K, Franciszek 
Kuboszek 1 K, Jan Herok, gospodarz 1 K, Jan 
Przybyła, gospodarz 1 K, Jakób Szancer, go- 
spodzki 1 K, Paweł Heler. gospodarz 1 K, Jerzy 
Henryk 60 h, Józef Herok, gospodarz 50 h, razem

P. Ludwik Haniszewski: składka urzędników sekcyi 
przemyskiej Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń 
w Krakowie.....................................................

324

20 10

35
Nieprzyjęte honoraryum przez dra Grossa, adwokata 

w Cieszynie........................................................... 8 —

Redakcya „Rolnika szląskiego“ w Nawsiu: zebrane 
przez p. Szkanderę z Boconowic w gospodzie p. 
Pindóra w Jabłonkowie...................................... 2

Ks. Pażdziora w Zebrzydowicach................................. 3 66
Zebrane przez p. Karola Kulę na przedstawieniu 

amatorskiem w Haźlachu...................................... 3 44
Wydawnictwo „Dziennika polskiego“ we Lwowie ze 

składek ..................................................................... 177 14
P. Michał Orlicz w Limanowej...................................... 1 60
Urzędnicy kolei państwowych w Nowym Sączu, że- 

gnając przeniesionych kolegów pp. : Hordyńskiego 
i Szochela. złożyli na ręce Tadeusza Hueta . . 36 20

Członkowie Tow. gimn. „Sokół“ i Kasyna w Ropczy
cach, złożyli do rąk p. Jana Dąbrowskiego, c. k. 
inspektora podatku................................................ 31 83

V. klasa B gimnazyum w Bochni ....... 7 70
Uczniowie gimnazyum w N................................................ 64 —
Urzędnicy cukrowni w Tłumaczu................................. 7 60
Składka zebrana przez p. Pawła Hessa z Boguszowie 

na weselu p. Józefa Folwarcznego z p. Anną 
Hessówna na Rudowie........................................... 9

Składka czytelników „Małego Światka“ we Lwowie 
(p. A. Lewicka)..................................................... 441 04

Przez dra Bogdawka w Białej: dr. Cyna Leszek w 
Buczaczu 10 K, dr. Bogdanik 5 K, razem. . . 15 ___

P. Władysław du Valí w Krakowie ze składki . . g —
Młodzież polska w Krakowie...................................... 17 44
P. Mikołaj Trynkowski w Wilnie 1 rubel = . . . 2 53
Składka zebrana na weselu ks. wikarego ewang. Ka

rola Kubisza z p. Annu Macurówna w Cieszynie 30 __
Towarzystwo zaliczkowe w Tarnowie........................... 40 —
Redakcya „Teiki“ we Lwowie ze składek 46 K i

10 rubli =................................................ 71 60

K h

25 47
1273 76

38 21
20 —

4 80
2 —
2

— 30
20 —

120
18
4

19 40

30 —

4 32

7 40

27

9

20
8

20

68

20

50 —
89 30

3 —

76 60

6 —
60 —

6 1S

2 40
1 —

12 —

1 62

2 —

64 40

20 —

14 50

P. Józef Brzeziński, mecenas w Warszawie 10 rubli = 
P. Leopold Baron Kronenberg w Warszawie 600 rubli = 
P. Leon Grabowski, mecenas w Warszawie 16 rubli = 
P. Józefa Ferencz w Cieszynie ze składki .... 
Bank ubezpieczeń i przemysłu we Lwowie .... 
P. Augustyn Iwan w Wiedniu  
Składka zebrana przez dra Szostkiewicza we Frysztacie 
Za sprzedane książki  
P. Józef Gałuszka, majster stolarski w Cierlicku 
P. Rudolf Janal, naczelnik stacyi w Gnojniku . . . 
P. prof. Janik w Cieszynie  
Towarzystwo kredytowe oszczędności w Białej . .
P. Amelia ďEndel we Lwowie: kwota uzyskana z 

wieczorku i loteryjki fantowej, urządzonych w jej 
pensyonacie ‘ . ... .

Kb. Józef Piekarzewski w Mielcu  
Dr. Bronisław Potocki, adwokat w Samborze . . . 
Zamiast wieńca na trumnę ś. p. Stanisława Brouiow- 

skiego, złożyli członkowie Czytelni ludowej w Cie
szynie, pp. : Michał Janik 1 K, dr. Wacław Seidl 
1 K, Jan Kukucz 1 K, Fr. Cholewa 1 K, Jan 
Juraszek 1 K, dr. Dyboski 1 K, H. Filasiewicz 
1 K, Sikora 1 K, H. Kotulski 1 K, Panek 1 K,
Pelczarski 1 K, Pary lak 1 K, A. Mac ura 1 K,
ks. Londzin 1 K. W. Galla 40 h, Jan Tomała
1 K, A. K. 1 K, Tomasz Olej 1 K, Stanisław
Wandor 1 K i dr. Michejda 1 K, razem . . .

Oddział Podolskiego c. k. gal. Towarzystwa gospo
darczego w Hadynkowcach (p. Cielecki)....

Składka zebrana przez radnego p. Jana Juroszka 
na weselu p. Pawła Burego z p. Anną Kujawówna 
w Istebnej

Redakcya „Rolnika szląskiego“ w Nawsiu: składka 
zebrana na weselu p. Jerzego Kłusa i p. Ewy 
Pyszkównej w Milikowie

P. Jan Dąbrowski, c. k. inspektor podatku: człon
kowie Tow. gimn. „Sokół“ i Towarzystwa kasy
nowego w Ropczycach

Wesołe kółko w handlu p. K. Danielewicza w Łań
cucie złożyło przy czarnej kawie  

P. S. Heller, prof. szkoły realnej w Tarnopolu: Koło 
tarnopolskie Tow. nauczycieli szkół wyższych

P. Władysław du Valí w Krakowie ze składki . . 
Bank zaliczkowy w Czortkowie  
P. Władysław Dębski, c. k. sekretarz sąd. w Zło

czowie, ściągnięta kara . . . .
Redakcya „Teki11 we Lwowie, ze składek .... 
Rejent p. Bahr, dr. Federowicz i p. Jan Zagórski w

Białej po 1 K  
P. Wójcik, dyrektor gimnazyum w Jarosławiu: od 

grona nauczycieli gimnazyum i szkoły realnej z 
rozsprzedaży kazań ks. Gromnickiego, ofiarowa
nych na ten cel i ze składki  

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego“ we Lwowie ze 
składki  

Za pośrednictwem ks. Ignacego Guraka w Dziedzicach : 
kupiec Gurowski w Budapeszcie  

Nicpoń z Cieszyna  
P. Józef Sanek w Bogu minie: składka zebrana na 

weselu p. Emanuela Kwaśnego w Pudłowie . .
Składka zebrana przez Józefa Budzińskiego, na we

selu p. Jana Jarosza w Boguminie na dworcu .
Znalezione priez p. Fr. Friedla w Frysztacie . . . 
P. Leon Papieski w Odesie: od Rosyanki sympaty

zującej z Polakami
Ze skarbonki w Tow. oszczędności i zaliczek w Cie

szynie  
Przez p. Jędrzeja Macurę w Cieszynie: uczestnicy 

wycieczki na Girową  
Czytelnia katolicka w Ustroniu zebrała miedzy miesz

kańcami wyznania katolickiego
Maturzyści drohobyccy z r. 1887 z okazyi zjazdu ko

leżeńskiego przez p. M. Balickiego w Drohobyczu 
Składka zebrana przez 'p. Rudolfa Wöllersdorfera, 

przełożonego gminy w Mostach w gospodzie p. 
Kocura, przy wyborze wydziału gminnego w II. 
Kole wyborczem
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12

3
20
10

4
400

136
362

4
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1
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P. Eustachy Sokalski w Kętach: Towarzystwo klu
bowe w Kętach.....................................................

Kr Jan Miernik w Mogile: składka złożona przez 
nauczycieli zgromadzonych na kursie ogrodniczym 
w Krakowie..........................................................

Składka zebrana przy weselu p. Jana Popiołka z p. 
Maryanną Król w Niem. Lutyni

Za pośrednictwem p. Jana Witorta w Poniewieżu: 
p. Stefan Maliński w Poniewieżu 5 rubli = . -

P. A. G. z Zawady...........................................................
Młodzież polska w Jaśle  
Od trzech polskich studentów w Cieszynie .... 
Składka straży pożarnej w Zabrzegu...........................
Nicpoń z Cieszyna............................................................
Składka zebrana przez p. Wiktoryna Mżyka na we

selu p. Płaczka z Ligoty przy Mor. Ostrawie z 
p. Wątrobówną w Pudłowie................................

Pp. Czesław Wichliński, II. Wichliński 3 ruble, Le j- 
nida Baube 1 r., Oxtier 50 kop., wszyscy w War 
szawie, razem . . . .

C. k. gimnazyum w Bochni  
Gmina Kojkowice
P. Józefa Jaroszyńska we Lwowie: od Komitetu 

Polek we Lwowie z dalszej rozprzedaży życiorysu 
Kornela Ujejskiego

W gminie Grodziszcze złożyli na ręce przełożonego 
gminy p. Jerzego Brannego następujące datki : 
pp. Jerzy Branny 2 K 20 h, Kadłubek i Adam 
Cholewa po 1 K, Fr. Bijok 40 h, Kożdoń 80 h, 
Paweł Klimoszek 40 h, Jerzy Wojnar 40 h, An
drzej Mikuła 40 h, Jerzy Hlisnikowski 60 h, 
Kupka Jan 40 b, Paweł Filipice 20 h, Jan Rumel 
40 h, Paweł Kadłubek 20 h, Bernard Bolek 20 h, 
Jerzy Górniak 40 h i P. Kukucz 1 K, razem .

Składka zebrana przez p. Antoniego Osuchowskiego 
w Bystrej..........................................  *. ■ •

Składka zebrana przez p. Franciszka' Kwasiebor- 
skiego w Warszawie 51 ri-li = ......

Z puszki u p. Ant. Osuchowskiego w Warszawie . 
Maturzyści gimnazyum rzeszowskiego z r. 1875 na 

zjeżdzie w Rzeszowie d. 4. lipca 1900 złożyli na 
ręce dra Dyboskiego...........................................

Składka zebrana przez p. Franciszka Brzezowskiego 
w Przywozie: pp. Zygmunt Trzciński w Króle
stwie Polakiem 5 r., Stanisław Zaleski 3 r„ Fr. 
Brzezowski 3 r., razem 11 r. .....................

Młodzież polska w Krakowie • 
Administracya „Gazety liwskiej“ : VIII. klasa gim

nazjum Franciszka Józefa we Lwowie ....
P. M. Mazurkiewicz, maturzysta w Przemyślu: składka 

zebrana na bankiecie po maturze.................... •
P. Jan Dąbrowski, c. k. inspektor podatkowy: od 

członków Tow. kasjnowego i „Sokoła“ w Rop
czycach _•

Zebrani na weselu p. Jana Dordy w Gródku za ini- 
cyatywą p. Sikory

P. Tomasz' Bury w Cieszynie  
P. Paweł Urbaczka w Pońcowie ...... 
P. J. Michejda: zebrane po zgromadzeniu Kółka

rolniczego w Wendryni............................................
P. J. Michejda w Wendryni- składka domowa . . 
P. W. Rawicz w Warszawie 3 ruble — ....
Pp. Fehcya Molska 2 r. i Marya Sobolewska 1 r. = 
Zebrane przez p. Juskowskiego w Tow. kredytowem

Ziemskiem w Warszawie: pp. Aleksander Brat- 
nowski, Rozwadowski, Laskowski Aleksander, Deh- 
nel Bolesław, Bogusławski Jan i Franciszek Ju- 
skowski w Warszawie po 1 r. =............................

P. Aleksander Drzewiecki w Warszawie 3 r. 15 kop. == 
P. Bobrowski w Andrychowie: z okazyi pożegnania

p. M. Groyeckiego, notaryusza, złożyło greno 
jemu życzliwych............................................................

P. Karol Kübel, nauczyciel w Koniakowie . . . . 
P. Jerzy Buzek, majster tzewski w Trzyńcu: składka 

zebrana na posiedzeniu Towarzystwa pogrzebowego 
w Trzyńcu ud członków wydziału i przełożeństwa

5
6

P. Feliks Przyjemski w Stanisławowie : zebrane przez 
młodzież szkół średnich w Stanisławowie. .

Komitet jubileuszowego obchodu 25-letniego istnienia 
Czytelni w Zabrzegu

P. Reiner w Bystrej........................................................
Dr. Teresa Ciszkiewicz w Warszawie  
P. Józef Wawrzyk w Bażanowicach : składka zebrana 

przy szklance piwa u p. Jerzego Macury w Ba
żanowicach ......................................

Redakcya „Teki11 we Lwowie ze składek .... 
P. S. Czechowicz w Krakowie ........ 
Młodzież polska na wycieczce w Stonawie .... 
P. K. Rosiukiewicz, sekretarz c. k. Szkoły polit, we

Lwowie: uzyskana kwota z rozprzedaży kazań 
w gronie profesorów polit, ofiarowanych przez 
ks. prałata Gromnickiego w Buczaczu .... 

Kółko amatorskie w Radymnie......................................
P. Antoni Kasperlik: zebrane na weselu p. Jerzego 

Szczypki z p. Zofią Mika w Zarzeczu .. . ...
Składka młodzieży polskiej szkół średnich w Cie

szynie , : 
Ze skarbonki w filii frysztackiej Tow. oszczędności 

i zaliczek w Cieszynie .. . .. . • • • • •
Towarzystwo oszczędności i zaliczek w Cieszynie 
Ks. Fr. Michejda, redaktor „Rolnika szląskiego“ w

Nawsiu przeznaczył należytość za insérât na
• • • • • ••••■• 

Składka zebrana przez ks. Karola Żurka na imie
ninach ks. Ignacego Skotnicy, prob, w Końskiej 

Dr. Bronisław Sawicki, lekarz w Warszawie . . . Subwencya rządowa za rok 1900 .. . . .' . • • 
P. Władysław du Valí w Krakowie 2 K, p. Wład.

Piasecki w Krakowie 1 K, razem...........................
P. Alfred Poniński: składka urzędników sekcyi krak.

Towarzystwa wzaj. ubezpieczeń w Przemyślu . . 
Ks. Dziekan, proboszcz: składka zebrana przy we;

selu pp. Wojtka i Sebery z dwiema sios rami 
Aloizyą i Maryanną Maszalikownen i w Niem 
Lutyni...........................................................................

Administracya „Przeglądu politycznego“ we Lwowie 
ze składek ................................................................

P. Jan Dąbrowski, inspektor podatkowy w Ropczy
cach : od Towarzystwa gimn. „Sokół“ i członków 
Kasyna w Ropczycach ...............

Zebrane na wycieczce Stowarzyszenia Cwang. mło
dzieży w Nawsiu do Gródka...............................

P. Wincenty Kubik, profesor w Tarnopolu .... 
P. Marceli Plebiń ki, architekt w Warszawie . . . 
Pp. Jaworski Franciszek, Tesarczyk Józef i Frań- 

ciszek Martinek, wszyscy w Karwinie po 1 K .
Zebrane przy walnem zebraniu Stowi r yszenia gór

ników w Karwinie.............................................  •
Od kilku życzliwych członków tegóż [towarzyszenia 

,w Karwinie  
P. Konstanty Ciszkiewicz wReinerz: zebrane między 

Towarzystwem polakiem ba^iącem w Reinerz pod
czas wycieczki w góry..........................................

XYZ z Warszawy zebrał w War .tawie i Rab. e . . 
Zwrót za 100 kart z widokami od XYZ z Rabki . 
Od grona amatorskiego w Haźlachu  
Zebrane przy loteryi fontowej w Haźlachu .... 
P. Józef Zubek, kowal w Haźlachu . ... . - • 
Zebrane przez mecenasa p. A. Osuchowskiego w By

strej od tamtejszych gości .  
P. Jan Legerski, radny w Istebnej: zebrane przy 

uroczystości 70-let. urodzin Najjaśn. Pana . .. . 
Składka zebrana przez p. Czesława Boczkowskiego 

w Kołobrzegu 80 marek ...............................
Zwrót od rachunku p. Barona  
Panna Beata w Bystrej. ........................._• • • •
P. Hieronim Cywiński, inżynier w Saratowie: ofiary 

w rocznicę śmierci rodziców po 2 ruble za 1899 
i 1900 .....................................................................

P. Wiktor Fójcik, kierownik .zkoły: składka zebrana 
na weselu p.jPiotra Molendy z p. Barbarą Ko- 
nieszówną w Górnej Suchej.............................. ■

Pani Szyc w Warszawie................................................

94 48
6 32
5 —

5

K h

36 44

20 —
5 —-

10 34

4 43
95 09
50 —-

2 60

41 __ -
4 40

7 84

K h

20 —

3 28

8 27

12 65
2 —-

16 80
3 —.
3 72

40 —■

35 66

19 05
2 —

10 —

60 —

10 —

34 —

129 05
5 53

106 40

23 _
43 48

8 —

40 —

27 08

6 42
1 —
1 —

6 47
2 —
7 65
7 56

15 12
7 94

54 _ -
2 —

5 —
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Składka zebrana przez p. Pawła Hessa na weselu 
u p. Kałuży w Boguszowicach  

P. A. Osuchowski w Bystrej: zebrane na przedsta
wieniu  

Ks. Frydel w Komarnie : teatr amatorski w Komarnie 
Ks. Dziekan: składka na weselu p. Franciszka Bort- 

lika z p. Karoliną Kulówną w Niem. Lutyni . .
Składka przy weselu p. Aloizego Wity z p. Agnieszka 

Maszalikówną w Niom. Lutyni '.
Składka przy weselu p. Jana Litnera z p. Karoliną 

Szeligówną w Polskiej Lutyni.......................... *.
Przy poświęceniu nowego domu p. Fr. Tomiczka na 

Bobrku złożyli zebrani goście  
P. Franciszek Tomiczek i żona jego Zofia na Bobrku 
P. Antoni Bahr, zastępca notaryusza w Białej . . 
P. Jan Błaszczok w Kocobędzu  
P. Zbel w Cieszynie . . .*............................................
Młodzież polska w Krakowie  
Ks. Antoni Siuda, wikary przy kościele Maryackim 

w Krakowie  
P. Władysław du Valí w Krakowie ze składki . . 
Pp. Franciszek Korzeniowski i ks. Wiktoryn Klusek 

w Rudzicy i Jan Sojka w Iłownicy  
P. Jan Dąbrowski, inspektor podat.: od członków 

kasyna i „Sokoła“ w Ropczycach  
Zebrane przez p, Chwistkównę, córkę lekarza w Za

kopanem  
Połowa dochodu z przedstawienia amatorskiego w 

Zakopanem 
Zebrane przez p. Józefa Paździorę w gospodzie p. 

Guziura w Górnej Suchej
P. Feliks Przyjemski, uczeń VIII. kl. gimn. w Sta

nisławowie od młodzieży
Składka zebrana przez p. Józefa Łondzina na weselu 

p. „ozefa Moli z p. Heleną Polokówną w Zabrzegu 
P Jasińska w Andrychowie .... *......................
P. Tomasz Holcman w Andrychowie  
Redakcya „Rolnika szląskiegou w Naws-u: pp. Anto

niowie Słomkowie w Vares w Bośnii ....
Składka zebrana przy weselu u p. Ant. Niemca w 

Górnej Suchej przez p. Henryka Paździorę . .
Składka zebrana na polowaniu przez p. K. Kulę w 

Haźlachu
Wydział gminy Wielopole  
Za sprzedane przepisy dyscyplinarne ....
Zebrane przy kręglach w Waldhof w Litnltowirach 
Ze sprzedaży sprawozdań gimnrzyum  
Za papier przy egzamin ich wstępnych  
Na gry i zabawy zebrano przy wpisach  
Zwrot od ucznia za wybitą szybę  
P. Wróblewska od p. pre f. Ho,berta  
Ks. Churain od muzykanta z Żukowa  
Zebrane przy taroczkach w Końskiej zamiast w Puń- 

cowie  
Składka zebrana na pożegnalnym wieczorku trzech 

teologów w harendzie w Końskiej
Składka złożom na ręce ks. administratora Kluzká 

przez wydziałowych gminy Rudzicy i Iłownicy
Administracya „Gazety Lnotvakiej1* : prof. p. Michał 

Urysz z córką Michaliną  
Składka zebrana na weselu p. Henryka Lehmanna 

z p. Anną Kempną w Niem. Lutyni  
P. Tomasz Olej, majster stolarski w Cieszynie . . 
Dobrowolna kara p. Ludwika Kremera za obrazę 

notaryusza p. Kasprzaka  
P. Franciszek Kruk w Łańcucie  
P. Leon Jabłoński, oficjał podatkowy w Leżajsku: 

uzyskane na ostatnim balu Tow. kasynowego w 
Leżajsku ze sprzedaży w drodze licytacyi trzech 
bukiecików  

Zebrane na wycieczce „Jedności“ w Marklowicach . 
Oddział „Jedność“ w Marklowicach  
Z prenumeraty „Posła“................................................

Raze .u . ,
i. —- _ . 
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2 —
2 —

10 —
6 —

5 —
2 50

4 —

27 78

24 02

78 —
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5 20
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6 —
8

35 40

 
HI. Procenta. K h

Procent za c«.as od 1. lipca 1899 do 30 czerwca 
1899 od 8000 złr. zahipotekowanych na realno- 
ściaeh Nr. 42, 43 i 52 w Cieszynie................ 750

Procent od wkładek umieszczonych w Banku rolni
czym we Frysztacie za czas od 1. lipca 1899 do 
30. czerwca 1900 ................................................ 100 56

Procent od wkładek umieszczonych w Towarzystwie 
oszczędności i zaliczek w Cieszynie za czas od 
1. lipca 1899 do 30. czerwca 1900 (Fundusz 
główny i fundusz dla sierot śp. Ostrowskiego) 780 47

Procent od wkładek umieszczonych w Towarzystwie 
oszczędności i zaPczek w Strumieniu za czas od 
1. lipca 1899 do 80. czerwca 1900 r................ 171 08

Procent od 48.000 K winkulowancj renty koronowej 
za czas od 1. września 1899 do 31. sierpnia 1900 1920 -

Za kupony od akcyj B >rku ziemskiego w Poznaniu 874 36
Procent od wl ładek umieszczonych w pocztowej 

kasie oszczędności................................................ 8 90
Procent od '"kładek umieszczonych przejściowo w

Banku Handlowym w Warszawie............................ 15 81
Ra em . . 4621 18

Fundusz budowy gimnazjum. K h

Ks. Tomasz Kahanek, wikary w Bruzowicach . . . 
P. Piotr Parylak, dyrektor gimn. polsk. w Cieszynie 
P. Fryderyk Kretschmann, kierownik szkoły w Dą- 

browej : składka zebrana przy obchodzie rocznicy

10
4 —

instalacyi ks. proboszcza Lomozika......................
Składka zebrana na wniosek prof. Kukucza na wal- 

nem zgromadzeniu „Macierzy szkolnej“ w Cie-

13 43

szynie d. 16. grudnia.................................................
Procent od funduszu na budowę gimnazyum od 1. lipca

29 64

do 31. grudnia 1899 ................................................. 28 04
P. Piotrowski w Łyscu......................................................
P. Fryderyk Kretschmann, kier, szkoły w Dabro-vej, 

zebrane wśród gości przy zabawie Sylwestruwskiej

8 —

w „Jedności“ dąbrowskiej......................................
Składka zebrana przez p. Hermana Glasera przy za-

16 83

bawię w gospodzie p. Haroka w DąbroTzej
P. Józef Słoński w Stanisławowie, imieniem młodzieży 

polskiej szkół średnich, jako dobrowolny centowy

10 20

podatek........................................................... 72 38
P. Maryan Rawicz Rojek we Lwowie...................... 2 —
P. Maryan Turek we Lwowie . . 2 —
P. Zenon Rawicz Rojek w Glinianach...................... —.
P. Aurelia Rawiczowa w Glinianach........................... 2 __
P. Adam Treter w Laszkach królewskich .... 
Dr. Maryan Wieczorkiewicz, lekarz w Dąbrowie gór-

10 —

niczej ze składki........................................................ 418 42
Reprezentacya król, miasta Glinian...........................
Dr. Meudlowski w Glinianach: od tamtejszych oby-

5 —

wateli...................... 60
Składka zebrana w Zaborzu i Uchylanach .... 15 30
Dr. Bronisław Potocki, adwokat w Samborze . . . 
Zebrane w Skoczowie przez p. Jaua Pacułę: pp. Jan

Pacuła 8 K, Antonina Spielvogel 60 h, Marya 
Nalewajka 4 K, M. Uzaputa 10 K, Paweł lu- 
stówka 1 K, Wewerka 1 K, Fr. Raszka 1 K, Pa
weł Macura 1 K, Ferdy nand Janko 2 K, Józef 
Stöhr 1 K, Jan Janosz 1 K, Franciszek Scholtis 
2 K, J. Pustówka 1 K, Jan Lehmann 1 K, Ignacy 
Hajek 2 K, ks. Kasperlik 6 K. ks. proboszcz 
Motzko 8 K, Marya Wenzel 1 K, Anna Lancik 
1 K, Antonia Wider 2 K, Jan Hatlas 2 K, W. 
Sperling 2 K, Jan Kawulok 2 K, Kania 1 K, 
K. Gembala 1 K, Ant. Potoczek 21K, dr. Pinert 
6 K, dr. Darocba 3 K, N. W. 1 K, dr. Opalski 
4 K, Paweł Cieńciała, rolnik 2 K, A. Wiesner, 
W. Janicka, Jan Janicki i Antoni Malis í po 1 K, 
M. Gruszka 80 h, Jan Kolba 2 K, Prymus 2 K, 
dr. S. Brieser 6 K, Zuzanna Motyka 3 K, Klemens 
Wiatrowski 1 K, E. Bobek 1 K, Jó.ef Krzaszcz 
1 K, N. N. 40 h, Urbisz 1 K, Karol Tomaszek 
1 K i Jan Michalski 1 K, razem . .

4

100 80
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P. Marya Szczepańska w Warszawie ze składki 16 r. 
60 k. =

P. Jan Witort w Poniewieżu zebrał: p. Baron Sta
nisław Brunów 16 r., p. Baron Szymon Brunow 
8 r., p. Walery Antonowicz z Berżuł 8 r. i p. Piotr 
Pietrzkiewicz, student politechniki w Rydze 3 r., 
razem  

P. Aleksander Krasnodębski ze składek 14 rubli = 
P. H. Sieradzki w Warszawie za pośrednictwem p.

A. Ktasnodębskiego ze składki 16 rubli — . . 
Grecy (p. A. Krasnodębski) 15 rubli =  
Członkowie Czytelni polskiej w Micbałkowicach : pp.

Leon Brzezowski 2 K, Wojciech Mazurkiewicz 
1 K, Zbigniew Brzezowski 1 K, dr. Krousky 2 K, 
Inspektor Godek 4 K, Janeczek 2 K, Józef Ku
piec 1 K, ze Strzelca 1 K 68 h, dodane 32 h, 
razem  

Od Odeskich rodaków zebiane-przez p. Leona Pa
pieskiego: pp. hr. Grocholski Ludgard, Krymar 
Stanisław, dr. Przybylski Jan, Czepiński Maciej, 
Swiątecki Stanisław, Brzozowska Helena, Wołod- 
kowicz, Gajewski Antoni, Radecki-Mikulicz po 
10 r. ; dr. Filipowicz, Fredro Ignacy, Tołwińska 
Jadwiga, Tołwiński Mikołaj, Papieski Leon, Kos
sowski Włodzimierz, Zieleniewski Józef, Korsak 
Mikołaj, Janiszewski, Nowicka Z., Dynowska Ja
dwiga, Stecki Tadeusz, Wejtko Kazimierz, hr. 
Scibor-Marchocki Albert, Goliszewski Józef, Bere
zowski Konrad, Zera Bolesław, Targoni Aleksan
der, Nowicki Antoni po 5 r.; Staniszewski Feliks, 
Małkowski Tytus, Iżycki Aleksander, Stecki Sta
nisław, Wirpsza Konstanty, Kreczkowski Kazi
mierz, Rohogińska A., Włodek, Koronowski Adam, 
Marcinkowski Władysław, Chrzanowski Gabryel, 
Trzecieski Tadeusz, Kamiński Józef po 3 r. ; Grekk 
Zygmunt, Kulikowski, Dąbrowski, Altdorfer M., 
Peretjatkowicz, dr. Zagrodzki, Stecki Albert, Stecka 
Władysława, Staniszewski Henryk, Talikowski Mi
chał, dr. Jermalski Michał, Biskupski Leon, Dłuski 
Aloizy, Szarachowicz Kazimierz, Zebrowski, Gar- 
liński Aleksander, Garliński Tadeusz po 2 r. ; 
Maciejowski Zygmunt, Salomonowicz Teodor, Mą- 
czewski, ks. Michalski, Lawiński, ks. Klimaszewski, 
ks. Hartmann, Leokadya, Altdorfer W., Tołwiński 
Tadzio, Stecki Leon, Stecki Lucyan, Prowans 
Erazm, Kotowski Józef, Hawsiewicz Antori, Krzecz- 
kowski Bolesław, Wisłocki Stefan, Stifson Józef, 
Chylewski Leon, Wojno Mieczyk, Gumkowski M., 
Mitobcndzka, Piotrowska Dorota, Mikulicz-Radecki 
Staś, Biskupski Feliks, Traczewski Stanisław, Be
rezowski A., K. Ł. po Ir.; Anderski Roman, 
Popowski Aleksander po 5 r. ; Dąbrowską Jadwiga, 
Dąbrowski Zygmunt, K. D. po 50 kop., razem

I 8'JO rubli =  
Wydział gminny w Istebnej zarządził składką w gmi

nie i na ręce członków Wydziału pp. Tomka Za
wady, Tomka Legierskiego, Jana Burego, Szymona 
Juroszka, Jerzego Legierskiego, Tomka Sikory 
i Michała Kobielusza złożyli pp.: ks. proboszcz 
Skupin 10 K, ks. wikary Ż. 2 K, nauczyciel starszy 
Karol Grania 5 K, Gustaw Knopek i Jan Adam
czyk, nauczyciele po 2 K, Paweł Juroszek, wójt 
3 K, Jan Marekwica, radny 2 K, Jan Juroszeit, 
radny 2 K, Jan Legierski, radny 2 K, Tomek 
Zawada, wydziałowy 4 K, Tomek Legierski, wy
działowy 4 K, Jan Bury, wydziałowy 4 K, Jerzy 
Kukuczka, wyd.iałowy 2 K, Michał Sikora, wy
działowy 2 K, Michał Kobielusz, wydziałowy 40 h, 
Franciszek Majeranowski 1 K, Jerzy Legierski, 
wydziałowy 60 h, Tomek Kobielusz, wydziałowy 
1 K, Szymon Juroszek, wydziałowy 60 h, Paweł 
Suszka 1 K, Tomek Legierski, nauczyciel z Pio
trowic 3 K, Rudolf Szotkowski, nauczyciel 2 K, 
Jerzy Żmuda, piekarz 2 K, Jan Suszka, gazda 1 K, 
Józef Pastyrka 1 K, Lacek Andrzej 50 h, Jan 
Bury, gatd: 1 K, Pastyrka Józef, komornik 60 h, 
Kaich Paweł, gazda 1 K, Karch Michał, gazda 
80 h, Gsiur Józef, gazda 1K 20 li, Hraścina 50 h,

K h

41 90

80 96
35 56

40 64
88 10

15 —

759

Haratyk Paweł, gazda 2 K, Małyjurek 'Jan 20 h, 
Haratyk Filip, gazda 1 K, Haratyk Franciszek 
1 K, Legierski Jan, gazda 1 K, Kobielusz ntoni, 
gazda 2 K, Haratyk Tomek, chałupnik BO h, Ma
łyjurek Jerzy, chałupnik 60 h, Czepczor Jan 40 h, 
Suszka Jan, gazda 1 K, Marekwica Jerzy 2 K, 
Haratyk Ignacy, chałupnik 80 h, Marekwica Jan, 
gazda 60 h, Bury Tomek, gazda 60 h, Kukuczka 
Jan, ga' da 40 h, Suszka Jan 90 h, Bury Jau, 
gazda 1 K, Suszka, gazda 1 K, Suszka Józef, 
gazda 1 K, Gazur Ignacy, gazda 2 K, Sikora Jan, 
gazda 50 h, Małyjurek Jan 1 K, Juroszek Mi
chał, wymownik 1 K, Sikor? Jakób 1 K, Zawada 
Jan, wymownik 1 K, Gazurek Jakób 2 K 40 h, 
Kukuczka Jakób 2 K, Michałek Jan 80 h, Mi
chałek Michał 40 h, Michałek Józef, kościelny 
1K, Kukuczka Jerzy 1K, Wawrzacz Jakób, gazda
1 K, Czepczor Jakób, gazda 1 K, Kuźma Jerzy 
40 h, Bury Jerzy, szewc 60 h, Legierski Tomek, 
wymownik 1 K, Kobielusz Jerzy, piekarz 2 K, 
Kawulok Paweł, chalunnik 1 K 20 h, Motyka 
Paweł komornik 40 h. Kobielusz Franciszek, gazda
2 K, Feiner Jan 20 h, Brzyzek Jan 1 K, Kawulok 
Paweł, gazda T K, Kawulok, wdowa 60 h, Ka
wulok, wdowa 80 h, Juroszek Anna, komorn.ca 
1 K, Gazurek Paweł 1 K, Gazurek Jerzy 1 K, 
Hylbrych Józef, masarz 80 h, Małyjurek Jan, 
chałupnik 60 h, Kohut Jerzy 1 K 20 h, Kohut 
Jan 40 h, Bury Franciszek 80 h, Polok Jan 80 b, 
Kobielusz Jan 20 h, Situra Tomek 2 K, Spriug- 
gut 1 K, Kukuczka Michał 1 K, Kukuczka Ignacy 
40 h, Krężelok Tomek, gazda 40 b, Czepczor 
Ferdynand 1 K, Kukuczka Ignacy 30 h, Kobielusz 
Jan 40 h, Sikora Michał, gazda 40 h, Kaczmar
czyk Jakób 1 K, Bestwina Franciszek 60 h, Mi
chałek Paweł 1 K, Kukuczka Jan 1 K, Juroszek 
Jan 20 h, Kobielusz Paweł, gazda 1 K, Kubalok 
Teresa 4 K, Urbaczka Paweł, diałupuik . K, 
Juroszek Jerzy, kowal 40 h, Szkrobok Józef, 
szewc 60 h, Zmuda Adam, chałupnik 20 h, Pawluś 
Jerzy, chałupnik 40 h, Jadwiga Jałowicżorz 40 h, 
Sikora Józef, gazda 30 h, Juroszek Jakób 40 h, 
Wawrzacz Józef, grabarz 30 h, Jan Michałek, 
chałupnik 40 h, Jan Michałek, wymownik 20 h, 
Kaczmarczyk Ewa 20 h, Paweł Bury, gazda 2 K, 
Bury Jan 4(> h, Rabin Paweł 80 h, Kohut Michał, 
komornik 40 h, Skurzok Jan, gazda 1 K, Kohut 
Jan 60 h, Sikora Paweł 1 K, Stańko Michał 20 h, 
Bury Józef 2 K, Kohut Marya 90 h, Juroszek 
Paweł 60 h, Waszut Michał, krawiec 20 h, Jaro
szek Paweł 40 h, Juroszek Jerzy, wymownik 40 h, 
Juroszek Jan, i>tr>larz 1 K, Marya Czepczor, ko
mornica 40 h, Śliwka Jan, gazda 1 K, Marya 
Karch, wdowa 2 K, Sikora Jan, gazda 2 K, Krę- 
żelok Paweł 1 K, Kohut Jarzy 60 h, Kaczmar
czyk Jan 1 K, Krężelok Józef 40 h, Kukuczka 
Józef 50 h, Kukuczka Jan 80 h, Krężelok Paweł 
1 K, Bujok Andrzej 40 h, Krężelok Jan, chałupnik 
1 K, Kukuczka Paweł 1 K 20 h, Juroszek Marya 
40 h, Suszka Jerzy 1 K, Krężelok Paweł 40 h, 
Bielesz Paweł 60 h, Waszut Jerzy 1 K, Legierska 
Rozalia 1 K, Kaczmarczyk Magdalena, komornica 
12 h, Skurzok Jan 10 h, Skurzok Tomek, wy
mownik 40 h, Krężelok Tomek 1 K, Krężelok 
Józef 60 h, Waszut Michał 40 h, Probosz Jan 
40 h, Waszut Jerzy 50 h, Juroszek Michał 60 h, 
Waszut Tomek 40 h, Waszut Tomek 1 K, Jan 
Probosz 60 h, Legierski Paweł 1 K, Krężelok Jau 
1 K, Krężelok Jerzy 1 K; przy leśnej wypłacie 
zebrał gajowy Czerwieniak Jan 2 K 20 h, Gazur 
Jan 30 h, Legierski Jan 40 b, Probosz Jerzy 40 h, 
Bury Jan 1 K, Krężelok Józef 1 K, Bocek Mi
chał 1 K, Rabin Jan 60 h, Legierski Tomek 60 h, 
Michałek Anna 1 K, Kohut Jakób 60 h, Czepczor 
Józef 60 h, Kohut Józef 1 K, Legierski Jan 80 h, 
Probosz Michał 1 K, Ligocki Jósef 40 h, Kujawa 
Michał, gajowy 1 K, Mucha Józef 60 h, Bocek 
Michał 1 K, Gorzołka Jerzy 60 h, Dachtoń Józef

K h
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80 h, Boček Piotr 80 h, Bestwina Jerzy 40 b, 
Łupieżowiec Jan 80 h, Łupieżowiec Michał 80 h, 
Kawulok Michał 1 K, Śkurzok Jan 40 h, Kukuczka 
Michał 1 K, Gorzołka Józef 70 h, Gorzołka Pa
weł 10 h, Konc Józef 20 h, Juroszek Michał 
40 h, Michałek Marcin 20 h, Marekwica Jerzy 
20 h, Krężelok Józef 40 h, Michałek Tomek 40 b, 
Suszka Paweł 1 K, Kawulok Jan 40 h, Kawulok 
Marya 40 h, Kawulok Jan 60 h, Sikora Fran
ciszek 70 h, Sikora Jan 60 h, Legierski Paweł 
1 K, Gazur Michał 40 h, Marekwica Jan 6 b, 
Łupieżowiec Jan 40 h, Podziorski Jan 60 h, Pin- 
dur Filip, gajowy l K, Gorzołka Jerzy 1 K, Bie- 
lesz Jakób 1 K, Gorzołka Tomek 40 h, Karch 
Józef 1 K, Kuźma Jan 60 h, Sikora Jan 40 h, 
Kiecko Michał 40 h, Kaczmarczyk Michał 60 h, 
Kukuczka Paweł 30, Michalik Michał 20 h, Za
wada Józef 40 h, Kawulok Jan 60 h, Zawada 
Tomek 1 K, Pindur Michał 40 h, Kendzur Jan 
60 h, Janoszek Jan 60 h, Gazurek Jan 1 K, Ko- 
bielusz Tomek 40 b, Wolny Jan 60 h, Wolny Jan 
40 h, Sikora Jan 80 b, Wawrzacz Michał 60 h, 
Michałek Jerzy 2 K, Wałach Paweł 2 K, Mi
chałek Paweł 40 h, Kawulok Jan 60 h, Janoszek 
Jakób 1 K, Bury Andrzej 20 h, Kukuczka Jan 
60 h, Jałowiczorz Jan 40 h, Juroszek Michał 
80 h, Sikora Jan 40 h, Jaroszek Jerzy 1 K, razem 

Towarzystwo zaliczkowe w Lisku.................................
P. Aleksander Skirmunt z rodziną w Porzeczu, gub.

Mińska 60 rubli =  
P. Marya Twardowska i p. Felicya Staszewiczowa w

Porzeczu, po 6 rubli =...........................................
Król. stół, miasto Lwów  
P. Franciszek Łapiński w Warszawie 10 rubli = . 
P. Józef Bauerfeind w Waiszi>wie 10 rubli = . . 
Nieznany ks. dziekan dyecezyi żmudzkiej 10 rubli = 
P. Wojciech Jasiński, właściciel ziemski z Podlasia

3 ruble =  
P. Jan Pacuła w Skoczowie zebrał : p. Gamroth 1 K,

p. Józei Wyleżuch 1 K, p. Andrzej Szoblik 1 K, 
p. Zuzanna Szostek 40 h, p. Jan Szostok 1 K, 
p. Józef Szoblik 40 h, p. Jerzy Kobiela 1 K, 
wszyscy ze Skoczowa, p. Jerzy Swińczyk z Kowali 
1 K, razem  

P. Widera w Dąbrowie górniczej ze składki 62 r. = 
Na ręce p. Leona Papieskiego w Odessie złożyli:

pp- Kniażycki Eliasz 10 r., dr. Jurewicz Jan i 
Dąbrowski Adam po 6 r., Ostromęcki Adolf, Ka
mieński Franciszek i P. Elżbieta po 3 r., Łu- 
komski Bolesław 2 r. i Jokisz Wanda 1 r, ra
zem 82 ruble  

Pp. Lucyan Wichliński, W. Wichlińska, H. Wichliń- 
ska, A. Schrôderôwna i Walewska w Warszawie 
po 3 ruble, Z. SchiOderówna 2 ruble, razem . .

Ks. K. Michejda, pastor w Bystrzycy  
Zebrane przez p. Sobolewską w Warszawie 12 r. 85 k. = 
Dr. Rząd w Łodzi ze składki 206 rubli = . . . 
P. Jędrzej Fuksa, uczeń VI. kl. w Lubnie: uetnio 

wie VI. kl. gimnazyum polskiego w Przemyślu
Procent od funduszu na budowę gimnazyum od 1. sty

cznia do 30. czerwca 1900 ................................
P. Helena Kuczalska w Rabce: zebrane z przedsta

wienia amatorskiego dziecinnego, urządzonego d.
11. sierpnia 1900 w Rabce  

P. Mieczysław Sandecki w Warszawie  
Składka zebnna przez p. Jana Hrabca w myśl uchwały

Wydziału gminnego w Dolnem Cierlicku ; złożyli : 
pp. Aloizy Farnik 2 K, Jan Cieplik 80 h, Zu
zanna Szczuka 1 K, Jan Śliwka 80 b,_ Fr. La- 
sztówka 2 K, Jan Szkutek 1 K, Maciej Klopec 
80 h, Jan Kaleta 2 K, Jan Kotula 10 K, Jan 
Farny 80 h, Józef Pacuła 1 K, Jan Prymus 1 K, 
Maryanna Cieplik 40 h, Karol Bajer 40 h, Fran
ciszek Sztebel 60 h, Jan Michel 2 K, Jan Janczar 
1 K, Maryanna Trzyniecka 1 K, A. Buchta 2 K, 
Jan Hrabiec 1 K, Bernard Chmiel 2 K, Karol 
Pastucha 1 K, n*em ...................... - - - •

Razem. .

232
50

126

26
4000

25
26
25

7

6
162

81

43
2

32
520

8

56

250
50

h

52

50

29

30
30
20

56

80

28

18

38

70

66

60
7638 I 4U

Fundusz stypendyjny „Macierzy 
szkolnej“.

Dr. med. Nestor Bucewicz w Warszawie . . . .
Rada miejska król. woln. handl. miasta'Jaroslawia
Urzędnicy krak. Tow. wzajemnych ubezpieczeń we 

Lwowie......................................................................
Ś. p. H. K. z Królestwa  
Rada miejska w Przemyślu .*  
Komitet urządzający festyn polski w Grabinie w Cie

szynie ................................................ . . .
P. Mieczysław Sandecki w Warszawie  
Czytelnia akademicka we Lworie . ......................

Razem. . 2174 J 18

K h

718 78
400 —

61 40
400. —
200 —

54 —
200 —
140 —

Fundusz „Macierzy szkolnej“ na K h

założenie i utrzymanie polskiego 
seminaryum nauczycielskiego.

P. Adam Sikora, dyrektor Towarzystwa]'oszczędnośct
i zaliczek w Cieszynie................................................. 1

Procent od funduszu na założenie* polskiego semi
naryum nauczycielskiego za czas od 1. lipca 1899 

do 1. lipca 1900 ......................................................80 34
Dr. Maryan Wieczorkiewicz w Dąbrowie górniczej 

ze składek ................................................................60 68
P. Adam Ziembiński w Warszawie 26 rubli . . . 02 92

Razem. . 144 94
W roku 1898/1899 wykazano...................................... 771 37

Cały fundusz. . 916 31

Fundusz „Macierzy szkolnej“ na K h

założenie i utrzymanie ochronki 
polskiej w Cieszynie.

Ks. Ignacy Gurak w Cieszynie : ramiast życzeń nowo- 
rocznych .....................................................................8

Procent od funduszu na ochronkę polską za czas od
1. lipca 1899 do 30. czerwca 1900 ...................... 15 70

Dr. Maryan Wieczorkiewicz w Dąbrowie górniczej 
ze składek................................................................80 90

P. Tomasz Bury w Cieszynie........................................... 2 —
Razem 101 60

W roku 1898/1899 wykazano...................................... 421 16
Cały fundusz. . 522 76

Fundusz „Macierzy szkolnej“ na K h

założenie i utrzymanie bursy im. 
Adama Mickiewicza w Cieszynie.
Powiatowa kasa oszczędności w Kałuszu .... 
Procent od zebrauego już funduszu za czas od 1. lipca 

1899 do 30. czerwca 1900 ................................

50

30 64
Razem. .

W roku 1898/1899 wykazano......................................
80

761
64
92

Cały fundusz. . 842 56

Fundacya im. Adama Mickiewicza 
utworzona przez Grono nauczy
cielskie krajowej szkoły rolniczej 

w Czernichowie.
Procent od funduszu 1000 K za czas do 30. czerwca 

1900 ...........................................................................
W roku 1898/1899 wykapano......................................

A' ' h

30
10UU

20

Cały fundusz. . 1030 20
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Datki na polską szkołę ludową 
w Cieszynie.

h

Dr. Stanisław Hassewicz w Warszawie, I. i II. rata 
Towarzystwo Oszczędności kobiet we Lwowie . . . 
Kółko preferansowe w Żywcu .......................................
P. Rudolf Wittig w Harklowej .
P. Franciszek Miodoński, majster szewski w Cieszynie 
Dr. med. Nestor Bucewicz w Warszawie: akcyę Banku

Ziemskiego w Poznaniu 1000 marek = . . . •
Lwowskie Koło pań Towarzystwa „Szkoły ludowej“ 
Uczniowie II. kl. oddziału A szkoły lud. pospolitej 

w Rzeszowie za 63 karte'- 20-hał  
P. J. Skałkowska: za lwowskie Koło pań Towarzy

stwa „Szkoły ludowej“ ........
P. Leon Grabo wiecki w Krakowie: z okazyi ukoń

czenia roku szkolnego uczniowie II. roku semi
naryum nauczycielskiego męskiego w Krakowie .

P. Z. Gańczakowski: składka zebrana wśród uczest
ników komersu Kółka rolniczo-leśnego słuchaczów 
akademii ziemiaństwa w Wiedniu .....

Dr. Karol J. Nitman we Lwowie: uczestnicy 34. wal
nego zjazdu pedagogicznego w Krakowie złożyli 
na bankiecie...........................................................

Procent od funduszu na polską szkołę ludową za czas 
od 1. stycznia d.o 30. czerwca 1900  

Straž skarbowa w Żółkwi: kwota złożona podczas 
pogrzebu towarzysza broni

Ks. Antoni Siuda w Krakowie . ... ... . .. • 
Od dwóch członków Czytelni ludowej w Cieszynie. . 
Przez dra Wielocha: dr. Stanisław Niedzielski, kie

rownik zakładu hidropatycznego w Ojcowie 26 r. =
P. Z. Gańczakowski, c. k. elew. leśn. w Pojana 

stampi: składka zebrana na komersie, pożegnal
nym KółkaJrolniczo-leśnego w Wiedniu . . .

Razem. .

12000 —
200 —

6 20
5 56
1 —

1200 —
4 —

10 60

4 —

3 60

10 60

15 —

72 80

25 —
6 —
1 20

64 —

7 —
13634 46

Zamknięcie rachunków 
1899/1900.

za rok K h

Obrót kasowy.
A) Przychód.

Wkładki członków zwyczajnych.................................
Wkładki założycieli............................................................
DaiyĄokładki, zapisy,^inne dochody i z prenumeraty

Subwencya rządowa............................................................
Odsetki od funduszu głównego i od funduszu dla 

sierot é'p-LOstrowskiego.....................................
Opłaty szkolne.................................................................
Fundusz budowy gimnazyum...........................................
Fundurz stypendyjny......................................................
Fundusz na seminaryum* nauczycielskie......................
Fundusz na ochronkę polską.......................................

948
4561

19708
16000

4621
5308
7538
2174

144
101

01 
90

08

18 
94 
40 
18 
94 
60

Fundusz na bursę  
Fundusz na polską szkołę ludową  
Fundacya czernichowskich profesorów .... 
Zaliczka dana na zakupno budynku gimn. . . .

Razem.

B) Rozchód.
Płace profesorów  
Sprzęty i urządzenia  
Środki naukowe...........................................................
Inne wydatki gimnazyalne  
Stypendya i podręczniki szkolne  
Opłaty pocztowe...........................................................
Druki dla „Macierzy“  
Szkoła ludowa.................................................................
Czynsze  
Zaliczka na zakupno budynku gimnazyalnego . . 
Pensya dla sierót ś. p. Ostrowskiego.....................
Inne wydatki niegimnazyalne.......................... • • •

Razem.

K h

80 64
13634 46

30 20
14000 —
88852 58

48283 78
551 78

3992 15
2409 94

10841 —
563 61
642 —

9130 44
6417 44

14000 —
800 —‘

1458 43
9409i 57

Porównanie.

Razem.

zStan majątku
Stan majątku

23
80
86
66
18
24

54
31
76
56
20
28

Rozchód w roku 1899/1900  
 Przychód w roku 1899/1900 ...........................................

Nadwyżka, rozchodu. .

08
40

2647
472 

2889 
2477 
3781

Ó22 
48000 
15600

40 
16000 
4876
916
522
842

1030 
41071 
14000 
2645 
2107

160292

Stan majątku.
Na książeczce Tow. oszczęd. i zal. w Cieszynie, L. 7049 

„ ’’ ” ” ”r Áj OĎOa JJ 1* ï’ 55 •
„ „ Banku rolniczego we Frysztacie ....
„ „ Tow. oszczęd. i zaliczek w Strumieniu

W pocztowej kasie oszczędności...........................
Renta austr. koronowa winkulowana ... . • ■ 
13 akcyj Banku Ziemskiego w Poznaniu . . . 
2 losy czerwonego krzyża austr............................
Na hipotece w Cieszynie...........................................
Fundusz sierot ś. p. Ostrowskiego ....... 
Fundusz na polskie seminaryum nauczycielskie . 
Fundusz na ochronkę polską................................
Fundusz na bursę......................................................
Fundacya czernichowskich profesorów .... 
Rachunek budowy gimnazyum................................
Zaliczka na zakupno gmachu gimnazyalnego . .
Zaliczki dla profesorów................................................
W gotówce......................................................  • • •

K h

94090
88852

57
53

5238 04

K h

Porównanie.
końcem roku 1898/1899 . . . .
końcem roku 1899/1900 . . . .

Zmniejszył się majątek o

K h

165530
160292

44
40

Przebieg walnego zgromadzenia ,,Macierzy szkolnej“
odbytego dnia 22. grudnia 1900.

Zgromadzenie liczące około 60 członków za
gaił ks. prezes Świeży, poczem na ,wniosek ks. 
Londzina wysłano natychmiast* telegram na ju
bileusz 2 5-letniej pracy Henryka Sie’nkiewicza 
do Warszawy.

Po sprawdzeniu protokołu z ostatniego rocz
nego zgromadzenia, odczytał sekretarz sprawozdanie 
z całorocznej czynności Zarządu, umieszczone po
wyżej w całości. Przy debacie nad sprawozdaniem 
zabiera głos dr. Danielak, zaznaczając, że chociaż



23

ostatni rok jest pomyślny dla „Macierzy“, przyszłość 
jednak gimnazyum nie jest zapewniona, bo na utrzy
manie gimnazyum pozostało mniej więcej tylko 
56.000 K] reszta bowiem majątku „Macierzy“ ulo
kowana jest w placu pod budowę gmachu gimna- 
zyalnego i w budynku gimnazyalnym. Obawia się, 
że obrady w Radzie państwa będą niemożliwe i tem 
samem upaństwowienie gimnazyum odwlecze się je
szcze na pewien czas. Następnie wzywa do zgody 
wobec nastających wyborów do Rady państwa i kończy 
wnioskiem, aby prezydyum Zarządu wygotowało re
ferat o stanie gimnazyum i wręczyło go po zwo
łaniu Rady państwa wszystkim posłom polskim. 
Wniosek ten przyjęto jednogłośnie.

P. rejent Kasprzak imieniem komisyi rewi
zyjnej postawił wniosek o udzielenie Zarządowi ab- 
solutoryum z prowadzenia rachunków; zgromadzenie 
udzieliło absolutoryum jednogłośnie.

Do Zarządu wybrano : ks. Dudka, p. dyrektora 
Parylaka, ks. Moronia i Andrzeja Hławiczkę, na 
zastępców prof. p. Wróblewskiego i p. nauczyciela 
Bajorka.

Następnie omawiano wniosek, aby „Macierz 
szkolna“ przejęła istniejące przy Czytelni ludowej 
uzupełniające kursa dla dziewcząt i przekształciła 
je w prywatną szkołę. Rozchodzi się głównie o mo
ralne poparcie „Macierzy“, która jest dobrą firmą. 
W sprawie tej objawiły się różne zdania, wreszcie 
przyjęto co następuje: Walne zgromadzenie uchwala: 
poleca się Zarządowi, aby wniosek grona nauczy
cielskiego, że dotychczasowe kursa uzupełniające 
dla dziewcząt Czytelni ludowej zamienić należy na 

szkołę prywatną pod zarządem i środkami „Ma
cierzy szkolnej“, wziął pod rozwagę i.uchwałę de
cydująco załatwił.

Zwrócono też uwagę na uzupełniającą szkołę 
przemysłową dla terminatorów. Ks. L o n d z i n 
oświadcza, że Zarząd sprawą tą się już zajmuje 
i gdyby były odpowiednie siły, szkoła ta byłaby 
już w roku bieżącym powstała. Zgromadzenie wy
raziło życzenie, żeby Zarząd szkołę tę według moż
ności starał się w życie wprowadzić.

Zarząd „Macierzy szkolnej“ w r. 1900/1901.
Przewodniczący: Ks. Tomasz Dudek, pro

boszcz w Boguminie; zastępca przewodni
czącego: dr. Jan Michejda, poseł do Rady pań
stwa i do Sejmu śląskiego w Cieszynie; sekre
tarz i skarbnik: ks. Józef Łondzin, katecheta 
gimnazyum polskiego w Cieszynie. Członkowie 
Zarządu: ks. Jan Budny, proboszcz w Między
rzeczu; dr. Michał Danielak, poseł do Rady państwa 
w Krakowie; p. Andrzej Hławiczka, nauczyciel 
w Cieszynie; p. Michał Janik, profesor gimnazyalny 
w Brodach; ks. Józef Karowski, proboszcz w Go
leszowie; ks. Piotr Moroń, proboszcz w Rychwał- 
dzie; Piotr Parylak, dyrektor gimnazyum polskiego 
w Cieszynie ; dr. August Sokołowski, profesor w Kra
kowie i ks. Ignacy Świeży, poseł do Sejmu ślą
skiego w Cieszynie. Zastępcy: p. Jan Bajorek, 

• nauczyciel kierujący w Łazach; p. Jan Skudrzyk, 
rolnik na Pastwiskach i p. Kazimierz Wróblewski, 
profesor gimnazyum polskiego w Cieszynie.

Zarząd „Macierzy szkolnej“ dla Księstwa Cieszyńskiego w Cieszynie.

Nakładam „Maoleray aakolnaj" w Oiauyala. — Drukiem Kutaan i Sp., .. k. doiUwaiw dworu w Ciaaaynia.




